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"Associated Press” spaudos 
agentūra lapkričio 24 d. paskel- 
b ė žinią iš Martha’s Vineyard 
salos apie tai, kad "Amerikos 
lietuviai lapkr. 23 d. nuleido vai­
niką (Atlanto) vandenyse, pažy­
mėdami metines nesėkmingo 
lietuvių jūrininko bandymo pa­
bėgti iš sovietų laivo. Apie 100 
asmenų, ’’Piliečių susirūpinusių 
Simo likimu”, laivu nuplaukė į 
tą vietą, kur 1970 m. kovo lapkr, 
23 d. Simas Kudirka buvo su-

Nuleidžiant vai]
VLIKo pirm. dr. K. Viliūnas 
tarp kitko tarė:

"Simai Kudirka, jei šiandien 
esi gyvas, žinok, jog mes žino­
me, kad kenti sovietų brutualu- 
mą Mes gerbiame Tave ir už tai, 
ką esi padaręs laisvės idealą pa­
sauly.

’"Visų lietuvių vardu nuleidžiu 
ąžuolo lapų vainiką į vandenis, 
kuriuose Simas Kudirka savo as­
mens tragedija mums visiems į-
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Hndija JAV-bių Laivę 
[[Subombardavo

* JAV-bės įteikė Indijai 
;! protestą dėl subardavimo 
<[ Amerikos laivas buvo subombar­
duotas rytų Pakistano Chittagong 
[•uoste- Kitas amerikiečių laivas 
[;”The Expediter” buvo sulaikytas 

niką į vandenis, ;• incjjjos ievyno pakeliui į Mad-

Anglijos kunigaikštis Filypas, i 
iškilus laukinių gyvūnų apsaugos 
temai, pasakė, kad norint kai ku­
riuos gyvūnus apsaugoti nuo iš­
nykimo, reikia įsteigti ūkius, ku 

[Iriuose būtų jie laikomi, kai na-1 
’’Ąžuolas lietuvių tautosakoje [[miniai gyvuliai. j

simbolizuoja jėėgą, drąsą ir išli­
kimą audrų akivaizdoje.

Lietuvių tauta išliks ir vėl su­
silauks laisvės"”.

"The Washington Post” dien­
raštis lapkr. 25 d. įdėjo didelę 
per tris skiltis nuotrauką. Nuro­
dyta, kad joje matyti Vbko pir­
mininkas drį J. K. Valiūnas, lai­
kąs rankoje Kudirkos žygiu pri­
siminti vainiką.

UPI spaudos agentūra JAV-se 
lapkr. 25 d. visame pasauly pa­
skleidė žinią apie nežmonišką el­
gesį su Simu Kudirka sovietų 
stovykloje, kurioje atlieka baus­
mę. Kudirkai draudžiama stovy­
klos krautuvėje nusipirkti mais­
tą, rūkalus ir kt.

Pagal vakariečių šaltinius, S. 
Kudirka, maitindamasis tik sto
vykios maisto daviniu negalėtų p 
ilgai išlikti gyvas.

Philadelphijos, Baltimorės ir Wa-L. Bendruomenės iniciatyva, Simo Kudirkos tragedijos metinių proga, 
shingtono šeštadieninių mokyklų mokiniai lapkričio 27-29 vyko j Washingtoną. j Sovietų ambasadą. Ke­
lionės tikslas buvo įteikti ambasadai kalėdinius siuntinėlius, prašant juos perduoti Simui Kudirkai Moki­
niai kartu demonstravo, prašydami grąžinti Simui Kudirkai laisvę. Kiek daugiau nei vienas blokas nuo 

ambasados demonstracija policijos buvo sulaikyta. (Plačiau kituose puslapiuose) Nuotr. K. čikoto

“Nemedžiojame laukinių kar­
vių, norėdami valgyti bifšteksus, 
bet karves auginame. Dėl ko ne­
galime auginti krokodilų, ar 
laukiniu kačių veislės žvėrių?” |

Kunig. Filypo nuomone, nevi- t
Šiems lauktoms gyvūnams grę-. J NDIJOS-PAKISTANO 
šia išnykimo pavojus. Bet kurių į 
oda žmonėms yra naudinga, kaip 
krokodilų, ir k., reikėtų jiems už 
vesti ūkius ir veisti kaip nami­
nius gyvulius.

Įsakymas žengti 
Pakistanan

KARAS Kalinius Gaudo

Neaiškus Trijų Vyrų

Nužudymo Tikslas
ne-Ind., Indiar.opolio policija 

gali išaiškinti trijų jaunų vyrų 
nužudymo priežasties, kurie bu­
vo <:sti siaurės rytų n iesto daly 
vienamee mediniame namelyje

Plačiai ičgarsino Lietuvos var-’ 
dą JAV spaudai, radijai bei TV $ 
siūstuvai lapkr. 24 d. kunigų Juo* 
zo Zdebskio ir Prospero Bub-j 
nia nuteisimas kalėjimo bausme 
už vaikų mokymą katekizmo. _ 
Kunigai buvo sovietų teismų nu­
bausti lapkričio 11 ir 12 d. Tuo
tarpu Kremliaus spauda triubi-* a r *1 c 
ja, kad Sovietuose yra spaudos 5 Af TIKOS SoHiallja 
ir religijos laisvė... Z

| Nužudytieji yra — Robert Hin­
son, 27 m., Robert Gierse, 36 m., 
ir James Barker, 26 m. Pirmi du 
dirbo mikrofilmų firmoje, o Bar­
ker — Bell and Howell firmoje. 
Visi nužudytieji buvo padorūs

{vyrai. Nužudyti ne apiplėšimo 
ztikslu, nes prie lavonų palikti 
$ portfeliai su pinigais.

POPIEŽIUS ĮSPĖJA
:Sovįętų Klientas

Popiežius Paulius VI iš Vatikano 
įspėja pasaulį, kad naujas konflik 
tas tarp Indijos ir Pakistano ga­
li priversti prie intervene iios 
didžiąsias valstybes, kas grėstų 
užsiliepsnoti visuotinam pasauli­
niam karui.

SOVIETŲ ANTRAS VETO

' Afrikos Somalijos negrų prezi­
dentas Siad Barre po pasikalbė­
jimo su Sovietų Sąjungos prezi- 
[[dentu Nikolajum Podgornu, pa- 
[•sirašė bendrą sutarimą, kuriame 
;[”abi šalys” bus vieningos nuo- 
[Imonės sovietų vedamoje politi­
škoje pasauliniuose reikaluose — 
zartimųju rytų, Indokinijos ir Eu- 
[Įropos.

Indijos - Pakistano 
Karinis balansas

2,080 Policininkų

.Indija pripažinusi Bengalijos vai 
stybę, sparčiai žygiuoja rytinio 
Pakistano, arba naujos Bengali­
jos sostinės Dacca link, kuri yra 
indų kariuomenės beveik apsup­
ta. Pakistano kariuomenė trau­
kiasi į šalies vidurį, kur turi kau 
tis su bengalų sukilėliais.Vakarų 
Pakistano kariuomenė yra izo­
liuota nuo metropolijos, nes Ki­
nijos karo laivynas užblokavo vi­
sus uostus ir nebegali gauti ka­
rinės paramos.

Vakarų Pakistano kariuomenė 
yra keliose vietose įžengusi In­
dijos teritorijom Bet indų karino 
menė yra įžengus į Kašmyrą. Abi 
valstybės pradėjo kariauti nepa­
skelbusios karo.

Jungtinių Tautų Organizacd3 
deda pastangas tą karą sustab­
dyti. Šis reikalo svarstymas Per‘ 
keltas į Jugtinių Tautu visuoti^ 
susirinkimą, kur nėra veto tei­
sės.

Prancūzijos prez. George poi™“ 
pidou gavo daug priekaištu 
gaulistų organizacijos už tai, 
kad atsilankius Sovietu komuni­
stų partijos vadui Brežnevui bu­
vo jo garbei paleistas 21 patian‘ 
kos šūvis, kuris priklauso tik 
svetimų valstybių karaliams 
prezidentams. Tokia pagarba esą 
anot gaulistj priklausanti pod- 

j gornui, bet ne Brežnevui.
Pompidou šalininkai norėda- 

; mi pateisinti įvykį, sako, kad 
' Pompidou norėjo parodyti Krern 
Į liaus faktiną valdovą. Preziden- 
■ tas Podgorny yra tik lėlė, o Brež 
,nevas esąs tikru Sovietų Sąjun­
gos valdytoju.

Jacksonville, Fla. — FBI agen 
tai areštavo praeitą savaitę gink­
luotą vyrą — Richard Golden 
Adams, 33 m., kuris įėjęs į 
Eastern linijos lėktuvą, pajuoka­
vo stuwardesei, kad ’’galiu turė­
ti prie savęs revolverį ir parei­
kalauti nukreipti lėktuvą į Ku- i Jugoslavija Didina

- iAdams bagaže rado revolverį., • • 1 • Jv i.
FBI agentai pravedę tardymą,, Karini blUuZCtą 
Adamsui leido keliauti norima I 
kryptimi kitu lėktuvu.

Kanados Įspėjimas
Kanados ambasadorius 

shingtone Marcel Cadieux
kalboje Economic Club Detroite, 
ispėjo, kad jeigu JAV-bės neat­
šauks savo pakelto 10 procentų 

į Kanados prekėms muito, susi- 
į lauks pablogėjimo daugelyje sri­
čių.

Jis pabrėžė, kad muito pakėli- 
i mas iššauks Kanadoje nedarbo

bė įteikė 
padidini- 

eika-

Jugoslavijos vyriaus 
paralmentui nrniekta 
mui biu 
lams.

Instambul Turkijoje. — Azi­
jatų kvartaluose 2,000 policinin­
ku eidami iš namo i narna ieško £ 4. 4.

penkių iš kalėjimo pabėgusių ka­
linių.

Tie kaliniai buvo suimti įtarus, 
kad jie nužudė Izraelio konsulą 
Ephraim Elromą.

proj 
žeto kariniamsap-Gruodžio 4 d. Indijos kariuo­

menė gavo įsakymą įžengti į ry-1 ginkluotų kareivių, o Pakistanas 
tinį Pakistaną ir susirišti su suki­
lėliais bengalais.

Indijos aviacija pradėjo masi­
nius užskridimus ant rytinio Pa­
kistano.

Kalkutos karinis komendantas 
pranešė, kad buvo subombarduo­
ti strateginiai įrengimai R. Pakis­
tano ir net sostinė Daccata ir Chit 
tagong.

Pakistano prezidentas Agha1 
Mohamed Yayya Khan apskundė 
Indiją dėl užpuolimo ir pranešė, 
kad Pakistanas yra karo stovyje 
su Indija.

Pagal gautas žinias, Indija Pa­
kistan© pasienyje turi 90,000 ka­
reivių. J Pakistano teritoriją yra 
peržengę nuo trijų ligi keturių

Indija dabar turi 980,000

Kosygino žodis

— 392,000. Indija turi 625 kovos 
lėktuvus. Tame skaičiuje yra so­
vietų Migų-21 septynios eskadri­
lės ir dvi prancūzų eskadrilės 
bombonešių.

Pakistanas turi 285 kautynių 
lėktuvu su dviem prancūzų Mi- 
rage-III ir 5 S, taip pat 8 ameri­
kiečių eskadriles bombonešių - 
smingamųjų F-86 Sabre.

Indija turi nemažą skaičių ori­
nių raketų, o Pakistanas tokių 
neturi.

Karo laivyne Indija turi 40,000 
jūrininkų, o pakistanas tik de- 
šimttūkstančių.

Be to, Indija turi savo karinę 
•.šarvuočių ir amunicijos pramo­
nę.

Kaip matyti Indija turi didelę 
karinę persvarą. Bet kuri šalis 

ikarą laimės, jei jis nebus sustab- 
I dytas, priklausys r;uo to, kiek

j Sovietų premjeras Kosygin ki- kuri šalis gaus karinės paramos, 
[lūs ginkluotam konfliktui tarp Į Sovietų Sąjunga jau siunčia In- 
Indijos ir Pakistano, tuo metu dijai ginklus.... Bet Pakistanas

Virš Milijono 
Šeimų be Butų

’’Pers-

Wa- 
savo

būdamas Danijoje pasakė, kad 
negali nieko neveikti išgelbėji­
mui taikos tarp Indijos iri Paki­
stano, dėliai to, kad Sovietų Są­
junga turi draugiškumo sutartį 
su Indija.

gal irgi gaus ginklų iš Raud. Ki­
nijos, ar Amerikos.

Areštuotas Orinis 
Piratas ’’Filantropas”

tu Jugoslavijos biudže 
8.838 milijonai dinarų, 
s metams norima Pa~ 

linaru

Šiuo n 
tą sudar 
sekantie 
kelti ligi 11,755 milijonų <
arba 800 milijonų dolerių

Dolerio Vertė Nukrito
padidėjimą ir užsienio preky- 'Daugiau 10 Procentų
L-X L. « — —  1 _ *1 1 1bos tarp abiejų kraštų 
pablogėjimą.

balanso

Sovietų ambasadorius Malikas <[ 
priešindamasis Jungtinių Tautų [[ 
Saugumo Tarybos rezoliucijai![ 
sustabdymui karo tarp Indijos ir 
Pakistano paskelbė tuo reikalu J 
antrą veto. *

Sovietų Sąjunga remia Indiją ?sovįetai įkūrė šnipų lizdą arti-

Sovietų Šnipų Lizdas

Premjerės Indira 
Gandhy Skundas

Įsikūrė Kipre
. Kipro salos sostinėje Nikozia

Nacionalinė Kinija — Pakistaną.
Raudonoji Kinija balsavo prieš 

sovietų rezoliuciją.

PREZIDENTO NIXONO —

TRUDEAU KONFERENCIJA
Washingtone premjeras Kana­

dos Pierre Eliott Trudeau pirma* 
die n į. konferavo su prezidentu 
Nixonu Baltuose Rūmuose.

Pasitarime aptarti abiejų kr a-

;miesiems kraštams šnipinėti.
Į Sostinės laikraštyje ’’O Kos­
imos Simera” atspausdinta, kad 
[Kipro saloje tarnaujančių sovie- 
[tų abasadoje ir įvairiuose preky­
bos biuruose yra daugiau šimto 
;šnipų.

Slndijos premjerė Indira Gandhi 
pe radiją savo kalboje į tautą ap­
skundė Pakistaną už pradėjimą 
reguliaraus karo dideliu mastu.
Tuo pačiu laiku Indijoj paskelb­

tas persiorganizavimas į 
padėtį.

Izraelis iš JAV-bių 
Gaus Jets Lėktuvų

štų ūkiški santykiai, prez. Nixono 
kelionė į Pekiną ir Maskva bei ma gauti 
kita. I lėktuvų.

karo

Praeitos saavitės ketvirtadienį 
Izraelio premjerė Goldą Meirlan 
kėši pas prez. Nixoną, norėda- 

F4 Phantom Jelts”

Roma. — Kai JAV iždo sek- 
i retorius Romos konferencijoje 
pasaulinės valiutos krizės rei- 

I kalais pareiškė, kad JAV sutik­
tų pakelti aukso vertę, tuomet 

i dolerio vertė pasaulio rinkose 
Korė]os I . ..dar daugiau nukrito.

Vokietijoje doleris nuo gegu- 
.P°jžės mėn. nukrito 11.25 proc., Ja- 

inijos pOnjj()S biržoje nukritimas sie- 
į Jungtiniu Tautų Organizaciją, | 1Q ]? c 

Į šiaurės Korėja pradėjo ruošti Į 
(stiprias fortifikacijas prie Korė- 
I jas skiriančios linijos ir didinti i

- - r. I pasienio įgulas.
Yuma, Anzora.—Maurieric Sa-j

vison, 18 m, pasiskelbė laikraš- K()rė)a turi šalia 500 000 karei. 
čiuose ieškanti vyro, kuris apsi- regllli.,rios armijos dar 1>4 
imtų išlaikyti jos nedarbingą šei-1,, milicijoš ir 700,000 rau.

donosios gvardijos narių.
Marie tėvas neseniai numirė Paskelbus karo stovį krašte, 

Motina kritiškame sveikatos sto- kelbtas ir karui paruošties 
vyje. Marie turėjo išlaikyti ser- 
gančią ir už save jaunesnes se- °Ligi'šiol dar nepaskelbta ko. 
sens 2, 4, 13 ir 16 metų, amžiaus. | kje potvarkiai bus išIeisti gyven 
Teismas nusprendė, kad jos glo- j tQjams, bef prjminė, kad ilgiau 
bai paves seseris, jei ji ištekės. nebegaiima toleruoti ruošiamų 
zMarie susilaukė šimtus pasiū- suiručių. kurios gali paralyžuoti 
lymų laiškais ir telefonu. Ji pa-lkrašto gyvybę. 
sirinko artimiausią prie širdies;
— Libano medicinos studentą > rp • , • n 1 
Idond ’Bob’ Katon, 22 m. Vestu-! * CrOHStai Paleido 
vės įvyko praeitą penktadienį. j ūniversiteto Rektorių

Lenkijoje savaitraštis 
pektywy” tilpusi žinia,, kad Len I 
kijoje yra 1.1 milijono gyventojų; 
be butų.

Dešimt milijonų
viename kambaryje virš dviejų 
žmonių, miestuose 25 procentai; 
gyventojų neturi vandentiekio, 
44 procentai gyventojų neturi iš- j 
viečių, pusė miesto gyventojų 

, neturi vonių.

Prancūzijos palicija suėmė 28 
m. prancūzą, bandžiusi pagrobti 
lėktuvą, skrendantį iš Lonaono 
’ Pakistaną. Paryžiaus acrodru 
ine piratas, grasindamas lėktuvo 
susprogdinimu, pasiilė išleisiąs 
iš lėktuvo 28 keleivius, jei bus 
pristatyta į lėktuvą 20 tonų vai­
stu Pakistano pabėgėliams, esar. 
tiems Indijoje.

Prancūzijos pareigūnai sutiko 
su pirato reikalavimu. Raudona­
sis Kryžius pradėjo vaistų rink­
liavą. Kai atėjo pirmas transpor­
tas penicilino, kartu su Raud. 
Kryžiaus darbininkais, įėjo lėk- 
tyvan ir policijos detektyvai, ku­
rie tą ‘geradarį’ suėmė.

Surinkti vaistai tikrenybėj bus 
pasiųsti į Indiją Pakistano pabė­
gėliams, bet jau legaliu būdu.

gyventojų Karo Stovis Korėjoje
i Pietų Korėjos prezidentas Park | 
I paskelbė krašte karo stovį, pa- i 
jutęs grėsmę iš pietų 
pusės.

Prez. Park pareiškė, 
i priėmimo raudonosios

Netikėtas Mergaitės 
Pasisekimas

FIDEL CASTRO JAC 
GRĮŽO KUBON

Pirmadienį, po 25 dienų vieš-1 
nagės Čilėje, Kubos diktatorius 
Fidel Castro grįžo namo.

Trumpai pakeliui buvo susto-j 
jęs Peru ir Ekvadoro valstybėse, i 
Catro klapčiukai sutiko iškilmin-j 
gai grįžusi valdovą.

Gruodėžio 17 ir 18 d. Washing 
one bus tęsiamos 10-ties pra- 

Į monės kraštų derybos dėl do- 
Park tvirtinimu, dabar šiaurės Į lerio ir aukso santykio.

Zuriche, aukso kaina pakilo 
nuo $43.67 už unciją iki $43.70, 
Londone buvo užfiksuota $43.75, 
19 centų daugiau nuo gruodžio 
1 d.. Paryžiuje kaina pasiekė — 
$43.78. Frankfurte dolerio 

28 markių, tai yra 
nuo gegužės mėn. 
Connally Romoje

vertė buvo I
11,28 proc.

Iždo sekr.
kalbėjo apie 10 proc. aukso ver­
tės pakėlimą. Tiek pat nuvertin­
tas būtų doleris. pr. f.

1972 METAI BŪSIĄ GERI __

^Ekonomistas Paul A. Samuel- 
pareiškė 

geri kras-
Meksika. — Dr. Jame Castre­

jon, Diez Valstybinio Guerrero 
universiteto rektorius, buvęs lap 
kričio 19 d. teroristų pagrobtas, 
už 200,000 dol. vaduotpinigių pa­
leistas praeitos savaitės trečia­
dienį.

Profesorių išpirko amerikietė
i jo žmona.

Solomon,

son šiomis dienomis 
kad 1972 metai būsią 
to ekonomijai

Kitas ekonomistas 
buvęs finansų profesorius C
cagos universitete, teigia, ] 
pasitiki krašto ekonomijai kon- 
sumeriai ir kad jie daugiau da­
rys išlaidų perkant prekes ir 
mažiau taupys ateinančiais mė 
nesiais, pr« f«
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Lietuvą Išnaudoja Įvairiais Būdais
Lietuvos ūkio glaudinimas su Sovietų Sąjungos ekono- 
Letiuvos ūkio glaudinimas su Sovietų Sąjungos ekono­

mija, lietuvių ne tik ūkiniai, bet ir mokslniai pasiekimai pa" 
jungiami komunistinio pasaulio reikalavimams — tai vėl iš­
ryškino komunistinių kraštų mokslininkų susitarimas nese­
niai įvykęs Vilniuje.

Vis labiau plečiami Lietuvos mokslininkų ryšiai su len“ 
kilimus, muzikos instrumentus, galanteriją ir kt.

Letuvos miestuose atsiranda vis daugiau komunistinių 
kraštų inžinierių ar specialistų.

Kai svetur įsigyjamos Lietuvos pagamintos skaičiavimo 
mašinos, tai kraštų — pirkėjų technikai Vilniuje turi pasi­
mokyti, kaip tas mašinas aptarnauti.
----- Plačiai vartojamų prekių srity, Lietuvon gabenamos 
prekės: pernai net 15 proc. avalynės prekių apyvartos su­
darė atvežta avalynė iš Bulgarijos, Čekoslovakijos, Lenki­
jos ir Rumunijos.

Audinių 12 proc. apyvartos, tai audiniai, importuoti iš 
Čekoslovakijos, Lenkijos, Vengrijos ir R, Vokietijos, pana­
šiai su drabužiais (įvežama 8 proc. visos apyvartos).

Be to, tuose komunistinio režimo kraštuose Lietuva per­
ka nemaža trikotažo ir kailių gaminių, motociklus, baldus, 
kilimus, muzikos instrumentus, galanteeriją ir kt.

Lietuva iš Lenkijos importuoja drabužius, audinius, kos­
metiką, gi į Lenkiją išveža medvilninius audinius, kilimus, 
baldus, konditerijos ir kitus gaminius.

Pramonės eksporte Letuvos gamybos daugiausia įsigy­
ja Rytų Vokietija ir Čekoslovakija. Pirmoji įsiveža apie 36, 
antroji — beveik 19 proc. visų į komunistinį pasaulį išveža­
mų Lietuvos pramonės prekių.

Lietuva toms šalims tiekia: metalo pįovimo stakles, skai­
čiavimo ir statybos apdailos mašinas, suvjrinimo įrengimus, 
maisto pramonės automatus, cementą, mineral, trąšas, dirb­
tinį pluoštą, maisto produktus ir kitus gaminius.

Lietuvos gaminiai parodomi ir tarptautinėse parodose. 
Lietuvoje pagaminti pramonės dirbiniai ypač gausiai eks­
portuojami Leipcigo, R. Vokietijoj ir Brno, Čekoslovakijoj, 
tarptautinėse mugėse.

Viskas vykdoma pagal Maskvos planą, eksportuojama 
daugiau gaminių, nors patiems Lietuvos gyventojams jų 
jaučiamas trūkumas. Mat Kremliui reikia užsienio valiutos, 
tai dėlto vykdomas eksportas. z

Bloga Mokytojų Savišvieta
’’Tarybinio Mokytojo” laipkrašty (nr. 8), mokytojas P. 

Vasiliauskas aiškiai teigia: mokytojų savišvietos reikalai— 
blogi. Esą, savarankiškai nesimokome ir tiek... Jis teigia:

Užeikime į dažno mokytojo, ypač kaime gyvenančio, 
butą. Retame berasime šiokią tokią asmeninę biblioteką. 
Politinė knyga ir politinis žurnalas gana retas svečias mo­
kytojų šeimose. O ar dažnai mokytojas lankosi konsertuo- 
se? Kiek per metus jis mato spektaklių?’’

P. Vasiliauskas teigia netikįs, kad mokytojas didesnei 
savišvietai tiesiog neturi laiko.

Tiesa, kartais mokytojai nesidomi ekskursijomis į So­
vietų Sąjungą nebūtinai dėl savišvietos stokos...

Apie tai autorius tyli, tačiau reiškia nusivylimą, kad 
niekas iš mokytojų nebuvo sutikęs dalyvauti kelionėje **po 
žymias šalies vietas”.

Būna ir kitokių neigiamybių.. Esą, buvo puikus muzi­
kas mokykloje, jo paruosti chorai tapdavo prizininkais.. 
Choristai mokytoją tiesiog dievinę. Pats mokytojas jausda­
vosi už kitus savo kolegas visa galva aukštesnis.

Bet . . . vieną gražią dieną trenkė perkūnas — muzikas 
pasirodė esąs nesąžiningas žmogus, nes jam buvusi iškelta 
byla — dėl pinigų (greičiausia, dėl spekuliavimo, nes mo­
kytojams trūksta pinigų — Red.).

“Kaip tai galėjo atsitikti, juk jis — mokytojas’” Tai, pa­
sak autorių, rodo, kad visuomenė laiko mokytoja aukštos 
kultūros žmogumi ir jai neaišku, kaip toks žmogus gali būti 
nesąžiningas grabu* ir pan.)

Anuos Laikus 
Prisiminus

PRIEfc TRISDEŠIMT METŲ

The Chicago Daily News laik­
raštis gruodžio 8 d. laidoje dide­
liu atgalviu rašė:

’’Japonų lėktuvai užpuolė Ma­
nilą ! Kongresas paskelbė ka­
rą”.

”1,500 žuvo Hawajuos; Pak­
rantė pavojaus stovy”.

Tokyo skelbia: ’’Paskandinti 
3 amerikiečių karo laivai”.

’’Kongresas veikia į preziden 
to Roosevelto prašymą”. Sena­
tas nubalsavo 82 prieš 0. Atsto­
vų Rūmai 388 prieš 1, už pa­
skelbimą karo rezoliucijos.

’’Britai prisijungia prie JAV 
į karą prieš Japoniją. Churchil- 
lis laiko pažadą Amerikai”.

’’Baltieji Rūmai pripažino, 
kad padaryti milžiniški nuosto­
liai”.

’’Japonų lėktuvų pasėkoje iki 
šiol; šeši JAV karo laivai suža­
loti”.

’’Japonai užpuolė bazes per 
visus Philipinus”.

’’Kinija ragina susivienyti są­
jungininkus į karą prieš ašies 
valstybes”.

Toki antgalviai straipsnių tos 
dienos laikraščio. Tai buvo ne­
tikėta japonų padaryta staig­
mena, atnešusi didelius nuosto­
lius amerikiečiams.

Baltųjų Rūmų sekretorius 
pranešė, kad japonų netikėtas 
puolimas lėktuvais ant Pearl 
Harbor ir Oahų salų, atnešė 3,- 
000 nuostolių žmonėmis, iš ku­
rių pusė mirtinų.

Sunaikintas vienas kovos lai­
vas ir vienas naikintuvas, suža­
loti keli kiti laivai ir keli aero­
dromai.

Korespondentas iš Philipinų 
praneša, kad japonų antradie­
nio ankstaus ryto puolimas ant 
Manilos atnešėu ’’milžiniškus 
nuostolius”, taipgi sunaikintos 
lėktuvų kuro atsargos aerodro­
me.

Puolantieji lėktuvai smogė 
Fort William, McKinley, Radio 
Corporation trumpų bangų ra­
dijo stotį ir Nichols aerodromą. 
Visas dangus šviečia brilianti­
niai raudonai.

Japonų bombonešiai smogė 
išilgai Philipinus.. Manila buvo 
išgelbėta nuo puolimų, pakilu­
sių lėktuvų iš kitų aerodromų, 
kurie pasitiko atskrendančius 
japonų lėktuvus ir privertė 
juos grįžti..

Ant Baltųjų Rūmų specialaus 
popierio rašytas pranešimas ir 
patvirtintas prezidento, rašo:

’’Amerikos veiksmai prieš Ja­
ponijos atakas Hawaju apylin­
kėse vyksta toliau. Keletas ja­
ponų lėktuvų ir povandeninių 
laivų sunaikinta. Nuostoliai pa­
daryti mūsų pajėgom Oahų apy­
linkėje, per vakar dienos puoli­
mus yra žymiai nuostolingesni,

— negautas joks oficialus pasi­
aiškinimas”.

Toliau laikrašty rašoma, kad 
Pacifiko pakrantė, nuo Alaskos 
iki Meksikos sienos šiandien 
yra apsaugos stovy, kad apsau­
gotų pažeidžiamas vietas, kaip 
lėktuvų gamyklas, laivų statyk-1 
las, alyvos laukus, alyvos va­
lyklas ir laivyno bazes. -

Calif orai jos gubernatorius su­
šaukė valstijos apsaugos tarny­
bą ir kreipėsi dėl 10,000 sava­
norių. Apsauga saugos tiltus, 
vandentiekius ir alyvos rafine- 
rijas.

Stipri priešlėktuvinė apsauga 
pastatyta aplink Boeing lėktų-| 
vų dirbtuves. Sunkiai ginkluota 
sargyba saugo kompanijos nuo­
savybę.

Su dideliu trukšmu pradėtas 
Japonijos karas prieš JAV, su 
didžiausiu trukšmu ir užbaigtas, 
numetus ant Japonijos miestų 
dvi atomines bombas.

Su liūdnu prisiminimu, pri- 
siminama Pearl Harbor ir ato­
minės bombos, atnešusios dide­
lius nuostolius vienam ir kitam 
kraštui.
Beveik per trisdešimt metų a- 

merikiečiai kaltinami dėl žiau­
rumo numetant atomines bom­
bas, tik kurių dėka buvo užbaig 
tas žiaurusis karas.

Jeigu būtų Japonija turėjusi 
pirmoji atominę bombą, be ma­
žiausios abejonės būtų pirmoji 
numetusi ant Amerikiečių mie­
stų.

Japonai iš senų laikų yra ži­
nomi kaip žiaurūs kariautojai.

—A d. Pupelis

Lietuvos Atstovybėj

negu buvo iš pradžių manyta”.
’’Tam tikras skaičius bombo­

nešių iš San Francisco, atskrido 
saugiai, kol dar kovos tevyko.

’’Tėktuvų pastiprinimai pake­
liui ir pataisymo darbai pradėti 
laivų, lėktuvu ir žemės įrengi­
mų.”

”Guam, Wake, Midway Is­
lands ir Hdng Kongas taipgi bu­
vo puolami. Smulkmenų kol 
kaš negauta”.

Sekretorius Earl užklaustas, 
ar yra koks nors oficialus pasi 
aiškinimas, kaip Japonų užpuo­
limas prasiveržė pro mūsų gi- 
nybą?

”Aš nežinau, — atsakė Earl,

Lietuvos atstovas ir p. O. Ka- 
jeckienė lapkričio 3 ir 18 d. da­
lyvavo priėmimuose, kuriuos su­
rengė Panamos ambasadorius ir 
ponia de la Casa bei Latvijos at­
stovas ir ponia Dinsbergs jų kra­
štų tautinių švenčių proga.

♦
Žuvus Jordano ministeriui pir­

mininkui, Wasfi Tell, Cairo mie­
ste lapkrš 28 d., Lietuvos atsto­
vas, J. Kajeckas, pasirašė užuo­
jautų knygoje Jordano ambasa­
doje gruodžio 1 d.

♦

Lietuvos atstovas ir p. O. Ka- 
jeckienė gruodžio 1 ir 3 d. daly­
vavo priėmimuose, kuriuos ren­
gė Centralinės Afrikos Respub­
likos ambasadorius ir ponia Chri 
stophe Maidou bei Eurundi am­
basadorius ir ponia Nsanze Te­
rence jų valstybių tautinių šven­
čių proga.

Kviečiami Korėjos Cultural & 
Freedom Foundation, Inc., pirm, 
ir ponios Bo H. Pak, Lietuvos at­
stovas ir ponia O. Kajeckienė 
gruodžio 13 d. dalyvaus Korėjos 
festivalyje, kuris įvyks John F. 
Kennedy Centre, Operos Rūmuo­
se. Programą atliks Korėjos Na­
cionalinio baleto ’’The Littlee An-
gels.”

IŠ KANADOS♦
AUTO NELAIMĖJE
NUKENTĖJO ZUPRICKIENĖ

Mūsų skaitytoja Ema Zubric- 
kienė, dr. Juozo Zubricko žmo­
na, gyv. 1430 4 rd St., Kenka- 
kee, III., automobiliu neseniai 
iŠ Kankakee vyko į Torontą į 
giminių vestuves. Apie penkta­
dalį kelio nuo Toronto mašina 
dėl kelio slidumd inlėkė į grio­
vį. Mašina visiškai sudaužyta. 
Gi E. Zubrickienė sunkiai sužei-

GERIAUSIA DOVANA JIB vaistai galvos odoa-plaukų priė­
ji žiūrai. Šveicarijos Patentų Instituto garantuoti. Geriausia do- 

varia šv. Kalėdų ir Naujųjų m. proga giminėms, pažįstamiems 
BH ir sau. JIB 8 oz., 16 savaičių vartojimui. Užsakymus siųsti su 
HH $6.00 apmokėjimu — JIB LABORATORY, 1437 So 49th A ve., 
S3 Cicero, Ill. 60850. JIB Atstovybe, 2498 Daugai! Rd., Windsor, 1^., 
rl ont., Canada. JIB Skyrius: 7 Stuttgart 50, DuisburgetaJM. 7-10 

■1 VV. Gmimrn’, VaHtinčee: .1 & 4, 2557
5000 W. 16th St., Cicero} 4754 S. Wood 8t.,' Chicago; -9-3 N. 

—J Mflwaokee Ave.. 1147 N. Ąshlayd Ave., Chicago ir t.t.

ALTo Informacija
AMERIKOS LIETUVIŲ 
TARYBOS PETICIJOS

♦
Amerikos Lietuvių Taryba 

prašo visus lietuvi js pasirašyti 
protesto peticiją ir taip pat rink­
ti parašus iš lietuvių draugų. Pe­
ticija jau paruošta ir siuntinė-į 
jama. Šią peticiją Amerikos Lie­
tuvių Taryba yra nusistačiusi į- 
teikti prezidentui R. Nixonui ir 
taip pat Jungtinėms Tautoms. 
Norima surinkti mažiausiai 100,- 
000 parašų.

Pasirašydami šias peticijas ir 
rinkdami parašus, mes vieningai 
parodysime savo protestą prieš 
Lietuvos okupaciją, religijos per­
sekiojimą Lietuvoje, lietuvių lai­
svo apsisprendimo teisių panei­
gimą ir brutalų Simo Kudirkos 
laikymą kalėjime.

Tad visi vieningai ir skubiai 
rinkime parašus. Visais klausi­
mais kreiptis į ALT centrą:: 2606 
West 63rd St, Chicago, Ill. 60629 1 
Tel. 778-6900 arba 778-6901.

Amerikos Lietuvių Taryba

PHILOMENA P AKEL

Gyvas Sidabras
Gyvas sidabras, tai yra Philo­

mena D. Pakel, prezidentė Chi­
cago Taupymo ir Skolinimo ben­
drovės.

Esu seniausias bendrovėės di­
rektorius ir amžium ir tarnyba. 
Visi mano bičiuliai yra išėję am­
žinybėn; būtent, adv. Gugis, Ne- 
nartonis, Puslis, Valonis, Gregg, 
ir John Pakel Sr. ir John Pakel

JAUNIMAS OKG SlMIZI OJAS1 
BALSAVIMAMS

Lojolos universiteto gimnas- 
; tikos salėje praeitą savaitgalį 
įvyko suvažiavimas atstovų jau 
nimo, garmančio teisę balsuoti 

. nuo 18 m. amžiaus. Buvo susi­
rinkę apie 3,000 delegatų. Į 
juos kalbėdamas negrų veikė- 

I jas Rev. Jesse L. Jackson pa­
žymėjo, kad dabar, pasiekus 
kai kurių teisinių, politinių, so­
cialinių laimėjimų, reikia siek­
ti ir ekonominių naujumų. Sek- 

i madienį į juos kalbėjo sen. 
I Cranston, pažymėdamas, kad 
siekdami prievarta sunaikinti 
dabartinę sistemą ar pasitrauk 
darni iš šios politinės sistemos 
jie nieko neatsiektų.

Šeštadienį buvo gana audrin- 
džiai baigėsi ramiai, pritariant 
negrų, Lotynų Amerikos atei- 
ga sesija, bet sekmadienį posė- 
vių, moterų ir indėnų reikalavi­
mams.

KAIP GELBĖTI ĮLŪŽUSIUS Į 
LEDĄ

Parkų distriktas eilėje vie­
tų duoda pamokas savo tamau 
tojams, kaip gelbėti įlūžusius 
į ledą.

į ■ i 
į PER * * * J
\ MANO * * I

I KOŠTUVĄ * I

Apgailestavimas

Koks buvo jūsų nesma­
giausias patyrimas su automo­
biliu ?

Kad ĖNesuprastų Klaidingai

Žmona sėdinčiam balkone vy-
| rui:

— Kada tik aš pradedu dai­
nuoti, tai tu tuojau išeini ant

: balkono, ir dairaisi aplinkui.
Ar lau įkyrėjo mano dainavi-

Į mas ?
— Visai ne, aš išeinu į lua- 

ką, kad kaimynai nepamanytų, 
jog aš tave smaugiu.

♦

VENGTINI VALGIAI, KAI
I 
NORIMA SUPLONĖTI

Norint suplonėti — reikia 
vengti šių valgių:

Įvairių keptų mėsų, grietinės, 
grietinėlės, normalaus pieno, 
gyvulinių taukų.

Be to, sojos pupelių, įvairių 
aliejų, kuriais užtaisomos salo-

, tos, riebių bėsų, tešlainių, ledų, 
1 kremų, šokolado riešutų.♦

VAKARAS

Nėra gyvenimo didesnio
Jausmo kaip vakaro tylos,
Danguje vaizdo gal gražesnio, 
Švelnučio debesio spalvos.

Tylumos džiaugsmo vidujinio,
Gražumo daržely gėlių,
Balselio karvelio laukinio, 
Vabalų zvimbesio tylių.

Negaliu jausmo apsakytų
To švelnaus džiaugsmo apibrėžt’,
Tylios ramybės aprašyti,
Širdis kaip paukštis nori lėkt’.

Saulutei leidžiantis, tamsėjant,
Keičiasi vaizdas danguje,
Pranyko aukso debesėliai, 
Taip pat ramybė viduje.

Nes televizija kaimyno,
Sugriovė vaizdą tylumos,
Ir kvapas susvilusio blyno, 
Gadina ūpą visados.

Bizūnas..

Kad pamėgus skurdą reika­
linga būti turtingu. —

Negjrk dienos be vakaro.

sta. Išgulėjusi kurį laiką ligoni­
nėj, dabar grįžo į namus ir pa-i 
mažu taisosi rūpestingoje dr. L

• Zublicko priežiūroje. M

Jr., puikiai nuaugęs, rimto proto 
ir visų mylimas, gana be laiko, 
pačioj jaunystėje mirė. Mirus 
jaunam Pakeliui, tėvams buvo 
didžiausias smūgis. Ponia Jose­
phine Pakel visai nesidomėjo 
bendrovės reikalais, jai tik dau­
giausia rūpėjo, kad jos vyras Jo­
nas būtų patenkintas, geroj prie­
žiūroj, ir sveikatoj.

Jauniausia dukra Arlene Pa­
kel, nors buvo labai gerai su ben 
drovės taupymo visais skyriais 
susipažinus, bet jai geriau patiko 
gyventi Floridoje, negu Chica- 
goje. Floridoj ir dabar tebegy­
venanti.

Elaine Pakel visą laiką dirbo 
Chicago Taupymo bendrovėje. 
Elainei ištekėjus ir jaunam Pa­
kel mirus, vyras pradėjo dirbti 
Chicago Taupymo bendrovėj. Po 
kelių metų dėl jiems žinomų 

. priežasčių abu iš bendrovės pa- 
i sitraukė ir išvyko gyventi į Eu­
ropą.

i Laimei, Philomena D. Pakel, 
daug metų tarnavusi Chicagos 
bendrovėje, užimdama įvairias 
atsakomingas pareigas, būtent 
rašttininkės, direktorės, vicepre- 
zidentės, ekzekutyve - viceprezi- 
denės ir direktorės, Jono Pakel 
rūpesčiai ne vien ,kad sumažė­
jo, bet veik užsibaigė, nes Philo­
mena D. Pakel visus Chicago 
Bendrovės reikalus vedė ir vis-

! ką labai nuosekliai tvarkė.
John Pakel Sr. buvo tik gar­

bės valdybos pirmininkas. Jis 
yra man nekartą sakęs, kad jo 

i marti kaip kada jo klausė lyg pa 
tarimo, o jis sakė, ”aš tik ranka 
pamoju, ir sakau: tu geriau ži­
nai, negu aš, vienok ačiū už kom­
plimentą.”

Jonas Pakel man sakė, kad jo , 
sūnus buvo rimtas ir išmintin­
gas, kas pasirodo, kad jis pasirin 
ko sau už gyvenimo draugę Phi- 
lomeną Norbutaitę.

APKALTINO POLICININKĄ 
NUŽUDYME

Suspenduotas Chicagos poli­
cininkas Carlos Bruno apkal­
tintas Newporto restorane, 
Chicagoje, nušovęs žmogų ir 
sužeidęs du kitu. Paleistas už 
60,000 dol. užstatą. Nužudymas 
įvyko susiginčijus.

Einant atgal prie ponios PhUo- 
menos D. Pakel, be abejonės ji 
yra laiminga, kad Augščiausias 
jai suteikė grožį, nuaugusi, tvir­
ta protu, gabumais, turi norą 
dirbti, ir įsijungusi į visą visuo­
menišką darbą. Ji užlaiko nepa­
prastai puošnią rezidenciją Pa­
los Heights# Illinois.

Nors būdama viena našliuke, 
pavyzdingai išauklėjo šešius vai­
kučius, iš kurių vyriausias, John 
E. Pakel, jau pavyzdingai eina 
direktoriaus pareigas.

1 Philomena Pakel atsilanko veik 
į visus lietuvių organizacijų pa­
rengimus bei banketus. Ji yra 
valdybos narė Lietuvių Taupy­
mo Bendrovės Lygos, narė Cook 
County Lygos, U. S. Taupymo 
Bendrovių Lygos. Ji tik dabar 
grįžo iš U. S. Lygos konvencijos

■ New Yorke.
Padėkos dienai ji davė puikų 

I kalakutą visiems Chicagos Tau­
pymo Bendrovės darbininkams 

. ir direktoriams. Tai buvo pirmas 
i kartas. Ta naujienybe net ir aš 
pats pasinaudojau, valgiau kala­
kutienos dienoj, vietoje karštų 
dešrelių.

Philomenai D. Pakel vadovau­
jant, Chicago Taupymo ir Skoli­
nimo Bendrovės užtikrinta la­
bai šviesi ateitis.

—W. B. Se^asian.

Pirmosios JAV-bių vėliavos 
kūrėja buvo Betsy Ross.

Neteisybe netoli tenueisi.

ANO LOAN ASSOCIATION
B. R. PIETKIEWICZ, Ptm.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D 
Dividendai mokami sausio Ir liepos mėn. 31 d. 
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ūkuos paskendę
Bet kai tais pačiais metais bir­

želio mėnesį patenki apie Žiež­
marius ir kur tai kaime tarp 
miškų apsinakvoji, rytą pabu­
dęs pasijunti esąs pasakų kara­
lystėje: :paukščių daina ir visa 
gamta skambėjo, virpėjo ir visa 
aplinkuma skendo kaž kokioje 
skaidriai žydrioje spalvoje, — 
šilko ūkuose, jaučiausi esąs už­
burtas. Tai buvo anais laikais 
Lietuvoje.

tai

SENIAU AKTORIAMS

TEIKDAVO DOVANAS

žiūrovai 
jus>o al< 
pirmąjį 
po $500 
tre.

Francisco mieste, vadi- 
aukso karštligės” metu, 
kad patekti į pagarsė- 

oriaus Edmund Forest 
vaidinimą, mokėdavo 
už bet kurią vietą tea-

Toks Amerikos teatro žydė­
jimas tęsėsi dešimt metų (nuo 
1851—1861).

Publika buvo įpratusi patiku­
siems aktoriams į sceną mesti 
auksinius laikrodžius, brange­
nybes ir aukso monetas.

Panašūs įvykiai 
tik 17-jo 
teatruose 
rovai ir 
sceną p

buvo dažni 
šimtmečio Londono I 
kur turtingieji žiū-Į 

ų mesdavo aktoriams į
rugines, žiedus bei kito- i 
ringus daiktus, 
būdu buvo reiškiama

kūrybos susižavėji

Bepigu liuosam 
a tai begyventi.

ir po keru i

ad Simas Kudirka būtų parodyta* 
gyvas ir sveikas.

klaracijos 
'įas, lapkr.

straipsnius, — pa"
23 d. Atlanto van-

kti j Sovietų Sąjungos

ikoto

Šeštadieninių mokyklų mokinių delegacijai, be siuntinėlių ir plakatų, buvo leista vyl 
atstovybę. Delegaciją, globojamą mokytojos Teresės Gečienės, lydi spaudos atstovai ir policija

Nuotr.

Darbas Išsklaido

Kasdieniniam mūsų gyveni- 
* pasireiškia visokių rūpes- 
i, nusivylimu ir r.esmagu-

Bet, laimei, apsisaugojimui 
nuo to visko yra vaistas. Tai yra

darbas, 
našta, 

atsikra- 
ap-

ne- 
pa-

būčiau

es

Mūsų lietuviškos 
jos, draugijos, kh 
ir spauda sutekia 
gerų progų įsijung 
naudingą darbą.

Gaila, tik, kad r 
darbus permažai
dėmesio ir nepakankamai juo 
įvertiname.

Tuo tarpu visuomeninė, lat 
darybės veikla, parėmimas i 
platinimas lietuviškos spaudo 
gali suteikti mums malonų už 
siėinimą ir prašalinti įkyrų nu 
bbdumo jausmą, bereikalingu 
rūpesčius ir visokias viduine 
rūgštis. —Alfa

įvairenybės
LINKSMESNĖ NUOTAIKA —

SVEIKATAI ATSPIRTIS

Išlaikyti kasdien

, LIETUVOJE

Mylimi giminės iš kaimo, 
Ju neatstos joki draugai, 
Pas juos nuėjus gimsta laimė 
Jeigu rečiau apsilankai.

Poetas Mickevičius apie 

Lietuvos Istorijos Groži

Pirkion įžengus tuoj vaišina, 
Bonka arielkos ar alaus, 
USkandžio
Rūgusio pieno ar medaus.

Garsusis Lietuvos dainius 
I Adomas Mickevičius (1799 — 
garsieji veikalai liečia Lie- 

11856) rašė lenkiškai, bet visi jo 
Įtuvos praetį, jos gamtą ir žmo-

vieton pamėginam, nes.

Pasikalbam apie darželį, 
Gėles, morkas ir ridikus, 
Kaip piktžolės aplinkui želia 
Taip pat išdykusius vaikus.

Politika jiems ’’neįdomu”, v *7

Sveikiau apie tai nekalbėt,
Gerai buvo gyvent’ prie ponų, !
Bet dar geriau yr’ patylėt.

Pasivaišinęs, pasikalbėjęs, 
Į automobilį rangaus, 
Giminės dovanų įdėjo; 
Rūgusio pjeno ir medaus.

Atgal važiuodamas galvoju, 
Gyvenimas vis liūdnas bus, 
Iš pažadėto žmonėms rojaus, 
Tik r6gęs pienas ne medus.

—J. Juozūnas

Vienas lenkų aristokratas pa­
klausė Adomo Mickevičiaus, 
kodėl jis nepasirenkąs te­

mų savo poemoms iš lenkų pra- 
i eities, Mickevičius į tai taip at­
sakęs? :

’’Lietuvių istorija yra romai? 
' tiška, lenkų gi — skandalinga 
i ir netinka poezjiai...”

Poeto Adomo Mickevičiaus 
gimtinė buvo Rodūnės vals­
čiuje, Lydos apskrityje netoli 
Naugardėlio, kuriame dar ir 
dabar tebstovi Mindaugo pilies 
griuvėsiai. '

XIX-jo šimtmečio pradžioje 
Lietuva buvo ten gyva pasako­
jimais apie senovės didvyrių 
žygius, kuriuos poetas Mickevi­
čius pynė savose kūriniuose.

besijuokiančios akys, tiesiai žiū­
rinčios į Monės akis, ją išjudin­
davo linksmai nuteikdavo.

Kartais ją pagaudavo noras 
jo šėmus plaukus papurenti, 
nors jau ir taip savaime jis bu­
vo gana purūs.

Karolė Požeraitė
(iš Sūduvos romano Liktūnas)
1903. VIII. 6 Krosnike Liub­

lino gub. gimė rašytoja i Karolė 
Pažėraitė.

Žinoma, daug kas nesutiks 
su tokiu pareiškimu, nes jis 
prieštarauja jų palinkimai, o 
kartais ir išdidumui.

Tokiems benf koks 
kad ir lengviausias, yra 
kurios jie bando visaip
tyti. Bet čia jie patys save 
gauna.

Tinginiavimas pagimdo 
pasitenkinimų ir griauna
čius pagrindus laimingesniam 
būviui.

Mūsų protas negali pasilikti 
kaip stovintis, uždarytas prū­
das.

Protas turi pasireikšti, nuolat I rą nuotaiką, nėra lengvas daly- 
judėti,

Neturėdamas ką veikti, mūsų j erzina, 
protas pradeda mums keršyti, į pavydo, 
sujaudindamas mus be ypatin- Į 
go reikalo, greitai 
mas ir išpūsdamas 
nimus.

Menki įžeidimai 
ant kojų nugirsti
atsiliepimus, kas sunervina mus I Net 
ištisai dienai, o nakties metu | kūmai, 
neleidžia mums ramiai 
sėti.

Tuomet mes griebiamės 
kių tablečių, 
mums nieko 
ryti.

Tuo tarpu

kas, nes daug kas netikėtai mus 
varo iš pusiausvyros ii

Tačiau kiekvieno mūsų reika- 
supykinda-1 las — stengtis gero nusiteiki 

nepasitenki- mo, neprarasti ir, net rūpesčių 
į apkrautiems, bandyti į viską ap- 

sukelia mus) linkui žiūrėti su šypsena ir švie 
nepalankius I šiomis akimis.

turime pripras 
ir privalome j 

Į mintis iš galvos varyti.
viso-Į Turime 

kurios iš tikrųjų j rūp’nimas, 
gero negali pada-

neuz

asias

susi-

nimas bei 
trumpina 
veikia į : 
mą.

Žmogaus 
i nuo vidinės nuotaikos, m 
' vyjautos. 
, Šiaip sau sveikas žmogus nor 
maliai būna žvalus, g1 

I ros nuotaikos.
Bet susierzinęs, si 

ar liūdesio prislėgtas 
_ , . ... j Į valis, blogai atrodąsPalyginus su praeities gady-: .° , •,. , sa> energijos netekęs, dirba ,T _ *mu-1 , v. . , Netikėti rupesčfa’.J daug mažiau ir pagamina dau- . . • ,Poli-‘ . ... irai, nemalonumai, h s. |giau gerybių. - > . •-1 ° . v. sai nematoma jėgaGvvenimas šiandien mums I, ___ °J . žmogaus išžiūra,

traukinio I ^ra lengvesnis negu jis • 
1 buvo mūsų tėvams i 

Mes turime daugiau 
laiko, naudojamės tokiais pato-1 7/ 
gurnais, apie kuriuos anksčiau 
niekas ir nesvajojo.

Bet mažėjant darbui, padidė­
jo rūpesčiai ir kitokie rūpės-1 
čiai. 

Niekad pirmiau nebuvo tiek 
dąug žmonių, nerviškai pakri-J 
kusių, kiek jų 
šiandieen gerbūvio 
Amerikoje. 

Vienos žymios lietuvių finan­
sinės įstaigos Chicagoje vedė­
jas, jau pasiekęs pensijos am­
žių, aną dieną pareiškė: 

’’Jeigu aš nustočiau dirbęs,

tikroji preimonė

sunkūs
gyveniim

žmogaus

Center, atsikratimui nuo visų nesmagu­
mų yra vienokios ar kitokios rū- vaizc

MENO REIKALAMS 
33,841 DOL.

Illinois menų taryba meno 
reikalams paskirstė 33,841.65 
dol. Net 8,000 dol. gavo South 
Side Community Art
kuriam vadovauja negrų žurna­
lo Ebony Magazine redaktorius i sies darbas. 
Herbert Nipson, kuris taipgi1 Garsus amerikeičių išradėjęs 
yra vienas iš tos menų tarybos i Thomas Edison yra pareiškęs: 
narių. Į ’’Jeigu darbas nebūtu reika-

--------  '■ Hngas pragyvenimui, tai jis vis 1 
TRAUKINYS: .SUVAŽINĖJO Įtiek pasiliktų būtinas mūsų lai-!

JAUNUOLI I mei”.
Rock Island žinijos traukinys 

ties 9831 So. Vincennes, Chica- nėmjs žmQgus šiandien 
goję, suvažinėjo 18 metų jau-j 
nuolį Wį Washingtoną. 1___

I cija spėja, kad jis norėjo šokti i 
i į važiuojantį traukinį parvykti!
■ namo ir nukrito po 
, ratais.

pakeičia

O linksmos žinios, pasisek: SCnC* I . . 7 r'
, . mai atsiekiamai kiekvienam mi laisvo , .I su sutelkia dvasinių ir fizini 

Jėgų.
Liūdesys, m 

laimėjimas ir j 
nimai, paveikia

: jo apykaitą, kraujo indu 
malu funkcionavimą.

Savo pačių labui kiekvi 
w , ! mūsų turi bandyti išlaikytiužtinkame1 . .. . ‘ ., .> rą nuotaiką ir nenusilenkti 

malonumų sunkumams.
Toks bandymąs apsimoka, 

apsaugoja sveikatą 
gyvenimo dienas.

Kuomet moterys 
tai klausyk to, ką 
akys.

JAI NEPATIKDaVO. . .
pernai.

nt

Loan Association

paslaugus,

Gilias tie-

P.ER ANNUM

namas

S FINANSINIAIS REIKALAIS KREIPKITĖS Į:

UP to 
§20,000.

YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?

YRA PER SENAS?

TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖ dėl bile kokių 
>rinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo- 
O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių, reikalų? 
nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
us namus,

iu ir jų organizacijų centras. ’’The Presidential Room 
kimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

^%MFETY OFV 
eg/ YOUR SAVINGS x

bendrovė turi įvairiausių moderniškai įrengtų taupymo skyrių, 
greitas patarnavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
parankumai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti- 
cos

AVE. TEL. GR 6-7575
to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. & Fri. 9 to 8, Sat. 9 to 12:30

USŲ PEČIUS
ūS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA- 
rARŠČlAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

HICAGO savings and loan assn.
’ ’Philomena D. Pakel, President

5000.00 OR MORE
- Maturity

ON CERTIFICATES 
OF S1000.00

One Year Maturity

)/O PER ANNUM

ON ALL PASSBOOK 
ACCOUNTS -

Jai labai nepatikdavo 
rai jai bučiuodavo ranką. Ją tas; 
varžydavo, ir kartais ji net biau! 
rėdavosi.

Tačiau Galinio lūpų prisily- 
tėjimas prie jos rankos jai bu­
vo malonus.

Monė mielai stebėdavo jį. Vi­
suomet linksmas,
draugiškas, niekad jo gausus žo­
lynas neięsisemiąs, 
sas ar rimtus įvykius jis nušvie­
sdavo juokinga šviesa. Galinio

NAUJOS RŪŠIES JĖGAINĖ

Daley pa- 
radėjo veik 
Vidurvaka- 
kūrenamos

anasv
pra-
vve-

Chicagos Merui 
spaudus mygtuką, į

• ti pirma tos rūšies 
riuose jėgainė, kur
dujos gamina elektrą be jokio 
triukšmo ir tik su labai maža 
tarša. Tas pirmas įtaisas įreng­
tas automobilių taisymo dirbtu­
vėje 6200 W. Belmont.

nes
ir prailgina

į tave,
3 TOS

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID
Laidotuvių

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440

DR vyt. tauras

GYDYTOJAI

DR. ANNA BALIŪNAS

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — Y Ards 7-1741’2

Gydytojas ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų 

/ ligo«
Ofisas: 2652 West 59ih Street

Tel.: PR 8-1223 __
Vai.; pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

PETKUS
TĖVAS IR SONUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikšte Automobiliams Statyti

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgą* 
2454 West 71*t Street 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitari­
mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

TeL of.: 847-5800: rox. PR 6-4850 
DR. V. VILEIŠIS

Gydytoja* Ir Chirurgą* 
756 West 95 Street 

(Kampas Hajsted ir 35-os gat) 
Priėmimo vali kasdien 1-4 p-P- 
ir 6-8 v. v. Šeštadieniai* 1-4 p. p. 

Treėiad. ir aekmad. uždaryta.

Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 

2858 West 63rd Street 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 

Rezid. telef.: WAlbrook 5 5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai. iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. už­
dai yta. Kitu laiku susitarus.

DR S. BIEŽIS

Telef.: PRospect 7-1717 
Gydytoja* ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk.

Rex. 3241 West 661h Place 
Phone: REpubllc 7-7868

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytoja* Ir Chirurgas

Ofisa* 2750 We*i 7lai St 
TeL 925-8296

dienlai* ir trečiand. uždaryta. 
10—12 ir nuo 2—8 v.v, Sekzna-



SANDARA

see us for 
financing.

AT OUR LOW RATESSVEIKATA
BRANGUS TURTAS « year WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME...

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to savęjegularly!

GERAS MAISTAS-KŪNO, DANTŲ SVEIKATA SAVINGS

' Paid and 
Compounded u a r.t e r 1

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6%

•'»w

tinkamąpasirinkti ir išmoktume jį sunaudoti ir švariai gy- tai daugumas ligų savai-švara turi būti išorinė irŽinoma, kad žmogaus yra sustatyta puikiausios mašinerija, kuriai reika- geriausias tepalas sklan- ir darniam darbo atli-

miršta šimtai tūkstančių. Toks miršta, o kiek serga? priskaitoma įvairūs su- irdies, kuriuos di- atnašauja dantų li-
Mutual 
Savings and Loan

gali sukelti ir kraujo cirkuliact* Į ja inkstuose.Tą privalėtų ištirti jūsų gy­dytojas.5. Palaikykite savyje gerą, linksmesnę nuotaiką ir nesijau­dinkit perdaug dėl ištiktų ne­malonumų.
SKRANDŽIO VĖŽIO IŠSlPLĖ-

XIMAS JAPONŲ TARPE

Nesužalota žmogaus yra viena iš geriausių tos šaltinių.Jei mes mokėtume maistą kaip venti,me pranyktų.Bet vidinė viduje rūšies lingas džiam kimui.Žmogaus kasdieninę mitybą subalansavus, kad joje būtų vi­si reikiami vitaminai ir mine­ralinės druskos, tai 75 proc. li­gų pagydomu vaistais, pačios savaime pranyktų. O 25 proc. ligų galima būtų pagydyti vai­stais ir vitaminų pagalba.Nūdien yra žinoma, kad li­gos nėra atnešamos ir užveisia- mos, bet atsiranda ir veisiasi pačios savaime.Viso to priežastis — prasta mityba, vidinė iš išorinė kūne nešvara.Tinkamai sutvarkius kasdie­ninę žmogaus mitybą, Ameriko­je žmonės sunaudotų daugiau kiaušinių, pieno ir jo produktų, vaisių ir daržovių, negu nūdien sunaudojama.Surinkti statistiniai duome­nys rodo, kad juodaodžių šei­mos suvartoja tik 17-ka kvortų pieno į metus. O mažų ma­žiausia turėtų gauti pusę kvor­tos į dieną.Ne ką geriau maitinasi ir baltieji, labiausia vaikams au­gant. Jie irgi permažai sunau­doja pieno, sviesto, kiaušinių, vaisių ir daržovių.O kaip su rugine arba kvie-

mityba i moka savo sveikata ir kartais sveika- , net gyvybė.Šiandien nėra jokia naujie­na, kad daug žmonių serga ir miršta vidurių ligomis: vėžiu, džiova, ulceriais.Nuo vėžio ir džiovos kasmet skaičius Čia ne trikiinaidžiumojegos,, kaip pas augančius vaikus, taip ir pas suaugusius žmo­nes.Nūdiensveikatos centrų su­rinkti duomenys rodo, kad did- miesčiųdše kasdien įvairiomis ligomis serga apie 7,000,000 žmonių.Nekyisi serga vėžiu ar džio­va, bet didžiuma serga vidaus ligomis, kylančiomis nuo pra­stos, užnuodytos mitybos.Daugiausia ligos plinta tarpe! neturtingųjų šeimų, o labiausia tarp vaikų, kurie minta pras­čiausiu maistu — atmatomis, i nes neturi ištekliaus gerą mai­stą pirkti!(Bus daugiau)
Dr. A. J. Gussenas

Jus Klausiate,

Mes Atsakome

Skundžiasi Nervingumu

2212 WEST CERMAK ROAD

Peter Kazanauskas, President

HOURS: Mon.Tue.Fri;9-4

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

CHICAGO, ILLINOIS 60608
Phone: Virginia 7-7747

Thur.9-8 Sat. 9-1

kas ir ulceruotas.Pirmosios dvi rūšys savo simp tomais yra panašios vienas į ki­tą, bet ulceruotas sistitas yra skirtingesnis nuo j u
Sistito PriežastysPriežasčių gali būti įvairių, bet mes čia suminėsime tiktai svarbiausias.Jvairios infekcijos mūsų or­ganizme, kurios sukelia slogą (šaltįę, plaučių, nosies, gerklės ir kitokius įdegimus, gali išvy-Taip pat bakterija, užvardin- styti sistitą šlapumo pūslėje, ta ’’coli bacilus”, kurių apsčiai yra išmatų žarnoje, gali įsibrau­ti į pūslę ir išvystyti tą ligą, vpač pas moteris.Tarpe tų, kurie peržengė gy­venimo viduramžį, tam tikras procentas jų įgauna bakterijų savo pūslėje, nepajusdami nie­ko blogo.Bet jeigu pūslė tampa pažei­sta vienu ar kitu būdu, tuomet: reikaijnga bakterijos susikaupia į tą žaiz­dą, ima daugintis ir gaminti kurie išvysto žmogaus pūslės uždegimą arba sunkoką darbą s^titaIšorinis lyties organų peršal- P. K-tis dymas, kas gali pasireikšti sė-

kaip ir staigaus sistito.Taip pat, sistitas gali išvys­tyti pavojingą komplikaciją, kaip tąi; įdegimą inkstų, sąna­rių, pfaįičių ir pūliavimą, ypač inkstuose.Taigi, yra aišku, kad užsitę­sęs sistitas yra labai pavojingas sveikatai
Priemonės Apsisaugoti 
Nuo SistitoSavaime aišku, jog apsaugai nuo tos ligos reikalinga vengti tų priežasčių, kurios jį suke-Apie jas mes jau kalbėjome aukščiau. Bet jeigu mūsų kūno sistemoje atsiranda bent kokia infekciją, tai ją reikia kuo grei­čiausiai prašalinti su gydytojo pagalba.
Sistito GydymasKL. — Įvairūs įvykiai dienos metu mane labai sunervina, taip, jog nakties metu negaliu užmigti.Ką patartumėt daryti tokiu\ nuodus (axinus), atveju ?Aš atliekuvienoje įmonėje ir poilsis manį reikalingas..

Norint

liūs vitaminų ir mineralinių druskų!Augančiu vaikų mityboje tu­rėtu būti gera duona, bet ne prasta — šiaudų šiuklės.Augantieji vaikai neturėtų gauti perdaug saldainių ir birga linių gėrimų įvairiais vardais pavadinti.Toki gėrimai huri cheminių nuodų preservų, kūne sukelia dujas, nevirškinimą, ir dar ne­užaugusiu vaikų vidaus aparatą sužaloja ir vėliau kai tampa vidaus ir dantų aukomis.Sveiki būdami mes mažai gal­vojame apie savo mašinerijos
kūno vai- Hgų

Mokslininkas R. R. Merliss iš Californijos sako, kad japonai 10 kartu daugiau suserga skran džio vėžiu, negu amerikie­čiai.Priežastį mokslininkas suran­da japonų pamėgtuose skaniuo­se ryžiuosee.Jis sako, jog japonai, kad pa­gerintų ryžių skonį pagal tradi­ciją yra padengiami su gliukoze ir talka, kreidine mase.Komercinė talka padengimui ryžių, smulkutes kurios ir vėžį.i Japonai, kurie ryžius pakei­čia į sojos pupeles ar kitus pro­duktus turi žymiai mažesnį procentą susirgimų skrandžio vėžiu, negu tie, kurie daug var­toja jų pamėgtus ryžius.Mokslininkas toliau teigia, kad japonai emigrantai į kitus kraštus mažiau kenčia nuo skrandžio vėžio, negu gyveną Japonijoje.

asbestosukelia
vartojama turi savyje medžiagas, sskrandžio

eflejė yra išbrauktas iš dieti-T ninku sąrašo.Daugelis, net sveikų žmonių bijosi kiaušinių valgyti.Kodėl? Todėl, kad kiaušinio trynyę savyje turi vieną ketvir­tį gramo cholesterolio.Kas gi yra tas choresterolis? Cholesterolis yra riebalų su­dėtis būtina žmogaus organiz­mui.Žmogaus organizmas taip yra subudavotas, kad trūkstamą tų riebalų kiekį, jis pats sugeba maisto ine-išskirti iš kituTaigi, išsižadėjimas valgyti kiaušinius, tam daug nepa­dės.Bandymai yra parodę, kad vi-

10.

Re iv., n* VeikimasAuškusis aprašymas apie -vv rimą, suteiktas mums pirmuo­se pasaulio įkūrimo Knygos sky riuose, pasako, kad vyras buvo pirma sutvertas; bet jis dar ne­turėjo pagelbininkės. Paskui bu vo sutverka Jieva. Ir ar tokia metodą neįmanoma? Argi ga­biausieji pasaulio uovehstai kuo met nors surado romantiškesnį b6dą suradimui sužiedotiinėssiškai sveiki asmenys per dienąj didvyriuii nekaip tas> kok3 mums aprašyme Motinos Jie-

atsikratyti tos ligos, pagulėti lovoje kar- dienų, kartais ilgiau, prie pūslės guminį karštu vandeniu. Tas turi būti apvyniotas — turkišku rankšluo-

Jus Klausiate -
Mes Atsakome neima, kas greitesniam 

VI. viena iš la-

gaudavo 20 gramų cholestero­lio, kas yra lygu 80 kiaušinių. Į Tie asmenys jautėsi puikiausiaiChoresterolio kiekis jų krau juje nekilo, nes žmogaus ganizmas nereikalingų tu balų kiekį šalinti.Tad menys vengtiMat, dies negalavimai pasidaro sąry­šyje su per dideliu chorestero­lio kiekiu gyslose.Gyslų vidaus takai esą apsi-! rengia riebaliniu pamušalu, | kraujo bėgimo greitis sumažė-} ja, susidaro komplikacijos ir, jeigu tas atsitinka pačioje šir-j dyje — gaunamas širdies prie­puolis.Bet gi, už tą viską nereikia mesti dėlto kaltės vien tik ant kiaušinio.Suvalgytų kiaušinių kiekis neturi įtakos choresterolio pa­didėjimui.Jaknų (inkstų) ligos, tulžies, nervų pakrikimas, gali būti širdies priepuolio ligų priežas­timis.Tačiau aukštas kiekis kraujuje dar kad turime nesveiką liga galima susirgti normalu choresterolio net per mažai ir atvirkščiai ga­lima sveiką širdį turėti, esant organizme dideliam tų riebalų kiekiui.Širdies ligų priežastim gali stebuklingai apsaugojami nuo būti persivalgymas, pervargi- j sunailcinimo, kad velniai gale- mas, visiškas nejudėjimas ir pan.Taip, kad išsižadėjimas kiau­šinio, dar galutinai neapsaugo­ja mūsų nuo širdies priepuolių ar sukalkėjimų.

sugeba pats or- rie- pa-kodėlsergą kiaušinionekurie mano, kad
gi kai širdies kurie as- 

turišir-

yra uteiktas i apie sutvėrimą I vos?Jeigu Dievas sutverti Adomą atsirado, jei ne rė?) tai išėmimas vieno šonkau­lio ir padarymas iš jo moteriš­kės buvo tik lengvas darbas to­kiam Sutvėrėjui,jei Jis išsirin- :ko sau tokį būdą.
I ** ■ ’Buvo taip pat ir puikūs sodo namai, kuriuos Dievas buvo pa­tiekęs savo tobulam kam sutvėrimui! Ištikrųjų ra nieko neprotinga ' kad Dievas, suteikė jam vietą. Kam manyti apie ri pasakoja mums tokius daly­kus, kokius kiekvienas turi pri­pažinti logiškais ten buvusiose aplinkybėse?et yra dalykų, liečiančių Die­vo apsiėjimą su žmogumi, ku- . riuose Jis neteisingai kaltina- imas. Pavyzdys: Jis nesakė mū­sų pirmesniems gimdytojams, kad jeigu jis mėgins būti pa­tenkintais Edene per kokį lai­ką, tai paskui Jis paims juos į dangų! Ir Biblijos aprašymas nesako, kad Jis sutvėrė baise- tina bedugnę gelmę, pripildy­tą ugnimi ir ištirpusia siera, ir paskui privertė ją nesudegina­mais velniais ir pasakė Ado­mui ir Jievai, kad jeigu jiedu . neklausys Jo, tai bus įmesti į taną baisią vietą, kame jie bus

turėjo galybės (ir iš kur gi jis Dievas jį sutvė-

žmoniš- nė- manyti, žmogų,tinkamą gyvenimo bereikia lengvai tokią apysaką, ku-
KL Jeigu miegas reikėtų panaudoti, užmigimui?ATS. Nemiga yrablausiai žmogų varginančių Į negerovių, jei ji savo pilnumu pasireiškia.Tačiau prieš tą negerovę ga­lima gana sėkmingai kovoti.Labiausiai populiari priemo­nė yra naudojimas įvairių hyp notikų (miegą sukeliančių vai­stų).Bet nemigą galima gydyti ir. kitokiomis priemonėmis.Pirmiausia, tai vakare nie­kuomet nereikia persvialgyti( vakarienė turėtu būti lengva.Iš savo pusės patariame prieš gulant išgerti stiklinę pieno. Tai dažnai padeda.Dažnai pasitaiko, kad ner- vuoti žmonės, atsigulę greit užmiega, bet už kelių minučių pabunda kažko išsigandę, visai be jokios priežasties, prakai­to išpilti ir su pagreitėjusiu pul­su.Tai didžiausias nervinio po- reiškinys ir jam sušel-ninti tokiems asmenims patar­tina prie lovos turėti stiklą pie­no ar ir obuolį. Tai padeda leng­viau užmigti.Dar vienas gana įdomus pa­tarimas yra kaip gulėti.Jau prieš 4000 metų kiiTiečiai pastebėjo, kad geriau išmiega- ma ir pailsiama, kada gulima i v. , kojomis į pietus, o galva — įaukšto kraujo spaudimo turėtų prisilaikyti sekančių taisyk­lų! :: ::

1. Perdaug nepersivalgyk >r prisilaikyk dietos, vengdamas riebių, sunkiai virškinamų val­gių, o ypač kiaulienos.Patartina valgyti kvietinę duoną, neriebi, minkšta, gerai išvirta mėsa su grietinės pada-

chlesterolio nereiškia,turint ir kiekį artais porą pridedant maišą su maišiukas storesniuščiu, kitaip toks kompresas gali nudeginti odą.Moterys gali vartoti galioną šiltoko vandens išplovimui gim­dymo kanalo.Tokia priemonė yra naudinga tuo, kad sušildo pūslę ir paša­lina skausmo, peršėjimo ir ki­tokius simptomus..Bet toks naminis gydymas tik labai retai prašalina tą ligą.Ištikti tos ligos, privalėtų skubiai pašaukti gydytoją, nestik jis gali susekti ligos prie- būdžio žastį ir suteikti ligoniui specia­lių vaistų prašalinimui to nega­lavimo.

dinti ant drėgnų, cementinių metu sėdint šalto smėlio, ir kuo mažiausiai j taiP Pat §ali sukelti pūslės už- dėl sutinkamų nema- j degimą.Tą patį galima būtų pasakyti ... i ir apie persišaldymą žiemos me-nemigos galite panau- j
ATSAKYMAS laiptų, o vasaros Nuo nervingumo patys turite maudynėse ant tų kankinti juos per amžius!(Bus daugiau)saugotis jaudintis lonumų.O nuodoti tokias priemones: nevalgy­kite vėlai vakarienės su sunkiai virškinamais patiekalais.Prieš einant gulti, nusiplau­kite šiltu vandeniu ir išgerkite stiklą šilto pieno arba šilto van- i dens.Atsigulus gi, nebandykite riš­ti sunkių problemų arba prisi­minti dienos laiku patirtus ne­malonumus.

tu.Perilgas ir pakartotinas su­laikymas šlapumo, šalto alaus arba vaisių sunkos, gėrimas, o taip pat venerinės ligos, ■ prisideda prie ‘išvystymo stito.
KA GERO DUODA MUMS

VITAMINŲ B GRUPĖ?

Kas įdomaujatės apie Tiesą, mes 
prisiųsim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Students.

212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, Ill. 61362si'

pa-
SVEIKATOS ŽINIOS

. I ur 1pri- Ž M.O NES

kie- vai-pa-

jutę negerumą viduje pradeda-’, me aimanuoti, nusiskusti, kad i virškinimo mašinerija neatlie­ka savo paskirties.Dr. J. Skiner, Chemijos Žemės ūkio departamento žiūrėtojas štai ką sako:Dalinai visi džiovinti vaisiai turi per didelį sieros dujų kį, tas pats yra ir su žaliais siais ir daržovėmis.Konservavimui ir spalvailaikyti vartojamas aršenikas ir švino dujos.Tas pat daroma ir su baltais miltais, pyragaičiais, duona ir mėsa.Nėra abejonių, kad maistas yra vienas iš svarbiausių veiks­nių žmogaus gyvybės palaiky­me.Bėda su maistu tik tame, kad jį sužaloja cheminiai preservai ir padaro kenksmingų mity­bai.Nūdieninis žm<>gus neturėda- kitos išeities prie maistoma sti du. ankščiau ar

Liga, apie kurią mes čia kal­bėsime, paliečia nemažą skai­čių vyresnio amžiaus žmones, o tai yra taip vadinama ’’cysti­tis” arba ' įdegimas šlapumo
graikų žodžių — kuris reiškia šlapu- ir ž°džio ”itis” įde-

Žodis ’’cystitis” yra sudarytas iš dviejų’’gestis”, mo pūslę, girną.Šiame straipsnely mes varto­kime žodį ’’sistitas.Kaip žinome, šlapumo pūslė randasi žemutinėje pilvo daly arba ertmėje.
turėjo pripra*esamų nuo-vėliau jis už*

Kokie Būna Tos Ligos 
Simptomai ?Pirmieji sistito simptomai, prastai, būna tokie: pajutimas,jog kas tai nenormalaus yra pūslėje, esančioje žemutinėje pilvo dalyje ir uretroje (šlapu­mo kanale), o tas nenormalu­mas pasireiškia perštėjime, de­ginime bei iritacijoje.Pradžioje ir pabaigoje šlapi­nimosi pajuntam aštrų skaus­mą.Jeigu pūslės įdegimas yra smarkesnis, tuomet pakyla tem peratūra ir pagreitėja širdies pulsas.Dienos ir nakties metu li­gonis verčiamas dažniau šia-

12 uncijų atsiradusUžsidegusi pūslė nebeišgali išlaikyti normalaus šlapumo kiekio, ir pūslėje porai uncijų šlapumo,ligonis yra verčiamas jį praša­linti.Šlapumo spalva būna šiaudi­nė, o ne ruda, dėl to, kad jamePūslę, kaip ir kitus mūsų kū- yra nemažai pūlių.O jeigu šlapumas tampa Tau­rios ligos, jų tarpe ir aukščiau i svas, tai tas reiškia,, jog jame paminėtas '’’sustitas” arba įde- , esama kraujo.girnas.Tų įdegimų gali būti trys skir- išvysto chronišką sistitą, kurio tingos r6šys: staigus, chroniš- simptomai yra veik tokie pat,
no organus gali paliesti įvai-

Užtrūkimas su staigiu sistitu

Asmenys, kurie yra paliesti

Taigi pieninės, daržovinės sriu­bos, virtas ir žalias gerai sus­mulkintas sriubas, miltinius vai gius, varškės, grietinės, žalių ar virtų uogų, kisieliaus; kep­tų obuolų ir pan.. . .
2. Perdaug nesijaudinkite dėl aukšto kraujo spaudimo , nes jis nėra pastovus ir dažnai kei­čiasi.
3. Nesijaudinkite darbe nebandykite lenktyniauti su tais.Paimkite valandėlę poilsio 

pietų.
4 Aukšto kraujo spaudimą

šiaurę.Nepatartina gulti lovon su sinervinus, prislėgtoje nuotai­koje.Visada gerai prieš gulant šil­toje vonioje išsimaudyti.Napatartina labai šiltai užsi­kloti, šiltai prikūrenti miega­mąjį kambarį.Visuomet miegamąsis kam­barys turi būti vėdinamas, tem­peratūra turėtų būti palaiko­ma vieTioda.Atsigulus, • stengtis negalvoti apie nemigą, bet geriau galvo­ti apie miegą ir jo reikalingu­mą.

vi- kuYra keliariopų šios rūšies taminų (B-l, B-2 ir kitų), rie atlieka svarbias pareigas mū | sų organizme.Jie apsaugo nervu sistemą, odą, virškinimąjį traktą, krau­ją rir ‘kitus organus nuo su­sirgimo.Vitaminai B tirpsta vande­nyje ir yra atsparūs dideliam karščiui, todėl virtame ir kep­tame maiste jų beveik nesuma­žėja.Tų vitaminų gauname iš lie-

; sos kiaulienos, rupiau sumal- i tos ruginės ir kvietinės duonos.| avižinės košės, bulvių, pieno I kiaušinių, vištienos ir žuvų.Wes Virginijos valstija turi sienas su penkiomis ’’kaimynė­mis”, būtent: Pennsylvaniija, Ohio, Kentucky, Virginija ir Maryland.Suaugusio vyro kūne viduti­niškai yra 55 proc. vandens, o moteries—50 proc.
PASKAITOS IR TYRINĖJIMAIatsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235 S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rašto Tyrinėtojai

ir 
ki-po

BE REIKALO VENGIAME
VALGYTI KIAUŠINIŲPaskutiniu metu į žmonės paprato žiūrėti nereikalingų riebalų mui gamintoją.Kiaušinis taip pat

kiaušinį kaip' į organiz-pirmoje

FRANK’S TV. & RADIO, Inc

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252



PATARIMAI SEIMININKĖM
1 prašalinus stambiąsias plėves,
I supiaustyti nelabai dideliais, 
keturkampiais gabaliukais, su- ' 

Į dėti į keptuvę ir mažame rie- j 
Praėjus kalakutų dienai ii i balų kiekyje paspirginti, kol 

suvartojus iškeptus toms šven- 1 mėsa gražiai apkeps.
tems ragaišius, pasigaminkime į Baigiant spirginti, pabarstyti

Į pjaustytais svogūnais, miltais,
1 ir kai šie apkeps, pridėti pami- 
! dorų košės.

Tada viską supilti į puodą, už 
Į pilti mėsos bulionu (sultiniu), 
: kad beveik apsemtų, pridėti dru 
j skos, pipirų ir uždengus puodą, 

šaukštuką kepimo miltelių j troškinti krosnyje nuo 1 iki 2 
(baking powder), 

14 šaukštuko druskos, 
truputį vanilijos.
Sutrinkite kartu cukrų 

margarinu, pridėkite kiaušinius 
ir gerai išplakite...

Pridėkite persijotus 
priedus ir vaniliją.

Sumaišykite tik tiek, kad vi­
skas susijungtų.

Sudėkite į keptuvę ir taiky­
te krosny 1 vai... prie 350 laips­
niu karščio.

: E P I M A S

ir populiaru ’’pound cake”. 
Tam tikslui paimkite: 
1 puoduką margarino, 

puoduko cukraus, 
kiaušinius, 
šaukštuką miltų (all 
pose),

6 
j

1

pur

sausus

MOTERŲ RŪPESČIAI —

GERIAU ĮTIKTI VYRAMS

Besipuošdamos, moterys turi

tams ir tuo pat metu nori pa­
sirodyti už kitas pranašesnė­
mis.

Bet dailiais, skoningais dra­
bužiais rengdamos ir įvairiais 
būdais save padabindamos, mo­
terys prieš akis temato tik vy­
rus.

KAS PRISIMINTINA

VALGIUS GAMINANT

vai.
Troškimo pabaigoje pridėti 

rūgščios grietinės.
Tokį pat troškinį arba 

lash” galima pagaminti 
kiaulienos mėsos.

gou- 
ir iš

S

Kiekviena šeimininkė jau ži­
no iš savo patyrimo, jog no­
rint, kad valgiai būtų skanūs, | 
reikia vartoti šviežius ir gerus į 
produktus.

Pigesnės rūšies prekės, nors 
ir mažiau kainuoja, bet varto­
jant jas tampa brangesnėmis.

Menkos vertės

Tam tikslui reikalinga: 
U/2 stiklinės ilgų ryžių, 
10 vid. didumo obuolių, 
4 čieli žali kiaušiniai, 
3—6 valgomo šaukšto pieno, 

kely randasi 4 kaladėlės), 
Ištidpinti tą ¥3 kaladėlės sviesto 

cukraus, pagal skonį, 
žiūrint obuolių rūkštumo, 
truputį sutrintų cukorių. 
Nulupti obuolius ir supiausty­

ti plonom skiltelėm..
Išvirti ryžius, tik nesutęžinti. 

Išplakti atskirai 4 kiaušinius, 
Ištripinti tą % kaladėlės sviesto 
mažame runduliuke.

Supilti ryžius į bliudą, įpilti 
į juos pieną, paskui tą ištirpin­
tą sviestą ir cukrų.

Viską gerai išmaišyti. O 
vėliau kiaušinius ir vėl pa­
maišyti.

Gale — obuolius, gerai išmai­
šius, . pažiūrėti, kad nebūtų per 
daug skysta masė.

Jei reiktų, tai suskystinimui

Tuo tarpu paruošti keptuvę, 
1 patepus jos dugną gerokai svie- 
1 stu ir pabarstyti trintais sau- 
I saiuiais.

mėsa, beke-

Kas gal būt dar geresnio 
Ir prie širdies malonesnio, 
Iš geriausių vien tik tu, 
Kurią seniai aš myliu.

Kurių širdys meile budi, 
Tie mylimas visi turi, 
Ir aš viena? iš tokių, 
Nenutolstu nuo kitų.

Labą dieną tau sakyčiau, 
Kaip tik tave pamatyčiau,

O kaip man būt malonu, 
Tu žinotum aš myliu.

L. D. Kunigaikštienės Birutės dr. centrinis Chicagos sk. surengtame 
lapkr. 20 d. koncerte-baliuje: Iš k. į d. E. Grudzinskienė, M. Babic- 
kienė, solistė Janina šalnienė, muz: Ida Petkus, V: Genienė ir V. Ku­
likauskienė: Nuotr: P. Maletos

to ragaišio trupinių.
Sviestą su varške 

trinti. Atskirai trynius su cuk­
rum.

Varškėn sudėti ištrintus try­
nius, razinkas, maltą cinamo­
ną, ragaišio trupinius ir išplak­
tus baltymus

Viską sumaišius, sudėti ir 
kepti ne taip karštoje krosnyje 
1 valandą.

Prieš tai įkaitinti krosnį ir

KA S G E KESJrtl SANDARA

išsukus (iki baltumo), sviestą, 
gerai iš- saldžią grietinėlę cinamoną, va- 

niliją. Ir vėl viską gerai išmai­
šyti.

Atskirai — gerai išplakti kiau­
šinių baltymus ir lengvai įmai­
šyti į varškės masę.

Apvalią formą gerokai ištepti 
sviestu, o dugnąn sudėti sugrū­
stus ’’graham crackers
palikti vėliau), sumaišytus 
¥4 puoduko cukraus.

Ant viršaus uždėti varškės ma 
sę, o ant jos — likusius sugrūs­
tus ’’graham crakers”.

Įstatyti į vidutinio karštumo 
krosnį (350 laipsnių F 3 ir kepti 
apie 1 valandą.

Jeigu nesibijote ekstra ka­
lorijų, tai prieš valgant apipil­
kite pudingą tirpytu sviestu, 
pabarstykite cukrumi ir cina­
monu.

LIETUVIŠKOS JAUTIENOS

PAGAMINIMAS

kepi-

3
2 dru-

Reikia paimti:
1 svarą jautienos mėsos, 
1 svarą pupelių, 
¥4 arbatinio šaukštelio

mo miltelių (baking soda), 
šaukštus miltų, 
arbatinius šaukštelius 
skos.

Be to, paimti: 
% arbatinio šaukštelio 

piru,
1 lauro lapelį (bay leaf), 
V2 puoduko riekutėmis 

stytų svogūnų,
¥4 puoduko sviesto ir
1 puoduką smulkiai kapotų 

pamidorų.
Pupelės išmirkyti per naktį

pi-

piau-

Mano vardą jinai žino,
Tikiu mane ji pamilo,

Kaip aną kart bučiavau, 
Prie krūtinės ją glaudžiau.

Reik žodelių, čia neviskas, 
Kad atsiektas būtų tikslas,

Tai galėčiau pasidžiaugti,
Nors ir ilgai tavęs laukti.

proga sveikiname visus lietuvius ir 
kviečiame vieningai dirbti ir siekti 
didesnių laimėjimų mūsų Tautai

(pusę
su

1

Kad galėčiau pasakyčiau, 
Tavo vardelį parašyčiau, 
Jis maloniai suskambėtų, 
Man prie džiaugsmo prisidėtų

Mesgi buiti savo žinom, 
Nuo pat ryto kaip pakilom, 
Ir mergaičių daug gražių, 
Kaip iš džiaugsmo angelų.

Mes negalim jų pamiršti, 
Reikia viena pasipiršti, 
Kad gyventi būt smagu. 
Su jai džiaugtis malonu.

(Pineapple Cheese Cake)

Kas gal būt dar geresnio 
Iš geriausių vien tik tu, 
Ir prie širdies malonesnio, 
Kurią seniai aš myliu.

Lithuanian Chamber of Commerce
of Illinois

sudėjus į keptuvę, visą paruoš- šaltame vandenyje.
Sekančią dieną nusunkti, už-Į

CASIMIR OKSAS, Prezidentas
FELIX ROUDONIS, PETER VILKELIS ir

* RONALD GREGG. Viceprezidentai 
ADOLFAS BALIŪNAS, Iždininkas 
BRUNO GRAMONT, Sekretorius

JUOZAS BACEVIČIUS, STANLEY BALZEKAS, Sr., JOHN 
J. EVANS, DR. JOS. B. JEROME, BRUNO KLEMKA, 
WILLIAM J. KAREIVA, VYTO SHUKIS, ir DR KAZYS 
SIDLAUSKAS, Direktoriai.

Paimti:: :
20 ’’graham crackers”,
1/2 puoduko tirpyto sviesto,
¥2 puoduko cukraus,
¥2 svaro varškės,
2 puodukai susmulkintų ana­

nasų (drained, chrųsed pin- 
neapple).

Sumaišyti su cukrum ir svies­
tu ir iškloti ta mase dugną for­
mos (pirm ištepus ją sviestu).

Įstatyti į karštą krosnį (400 
laipsnių Farenheito), 
nučių.

Vėliau, atvėsinti.

Pas gydytoją atsilankė pagy­
venusi mergina ir pradėjo pa­
sakoti apie įvairius savo nega­
lavimus.

Ji sakė, kad žiauriausiai ją ■ 
kankiną baisūs sapnai apie jau­
ną vyruką, kuris persekiojąs ir 
nepadoriai elgiasi su ja.

Palankiai išklausęs pacienės 
nusiskundimų, gydytojas išra-Į 
šė merginai piliules ramesniam!Atšaldyti

15-kai mi-

pant ar verdant, labai sustirau- * mas«- PakePU 350 lipšnių ______ _ .
valandos . ^aitu van(jeniu ir pridėjus' masę, apdėti varške, kurią rei-

.....  .... I, . • v , •____ . • ---kia. i šilumos apie pusantros 
laiko.

Drąsiai galime
3 svarai pigios mėsos prilygsta k A I P MARIN
2 svaram brangesnės mėsos, o
apie pastaruosios geresnį skonį, BUROKĖLIU 
nėra ko ir kalbėti. * » «.

pasakyti, jog
U O

S

PIENIŠKA DARŽOVIŲ

SRIUBA

Reikia paimti:
6 bulves,
2 morkas,
¥4 šviežio kopūsto galvos,
1 šaukštą sviesto,
1 kvortą pieno.
Bulves supiaustyti gabaliu­

kais, morkas sutrinti stambes 
ne tarka, kopūstus supiaustyti 
kvadratiniais gabalėliais.

Daržoves išvirti mažame kie­
kyje vandens.

Indan pirmiau dėti tas, kurioš 
ilgiau verda, būtent: morkas, 
paskui kopūstus ir bulves.

Kai daržovės ičvirs, sriubą 
užbaltinti pienu, pridėti drus­
kos ir sviesto.

Supylus pieną į puodą, geriau

tinti.

KAIP JAUTIENOS TROŠKINĮ

GOULASH” PARUOŠTI

9

1

3

kepimo miltelių, virinti pusę 
Į valandos.

Reikia paimti: 
stiklines acto, 
stiklines cukraus 
stiklinę rudo cukraus 
melaso), 
stiklines vandens, 
šaukštus’ prieskoniu (mixed 
pickling spices), 
gabaliukus cinamono, 
du šaukštu druskos ir

visą tą reikia užvirinti dide­
liame emaliuotam puode.

Virinti apie 5 minutes. 
Vėėliau, 12 svarų pačių 

žiausių burokėlių, švariai

3
2

2
2

2
2

ma-
nu-

Burokėlius reikia išvirinti, 
nuimti odą (lupynas) ir sudėti 
į verdantį syrupą.

Tą mišinį peikia virinti 10 
minučių.

Gerai išgautus stiklinius in­
dus, laikyti karštam vandenyje 
iki juos pripildysite pilnai bu­
rokėliais.

Tuomet stiklines su burokė­
liais reikia sklandžiai uždaryti. 
Taip paruoštus burokėlius, lai­

kyti apie mėnesį laiko.
Kuo burokėliai uždaruose in­

duose ilgiau stovi, tuo jie yra 
skanesni.Paimkite:

svarus jautienos (šlaunies, 
krūtinės),
šaukštą augalinių taukų
C’crisco”),
svogūnus, 
šaukštus pamidorų košės,

¥2 šaukšto miltų,
12 pipirų, 
druskos, 
truputį rūgščios grietinės ir, 
jei norima, kitokių priesko­

nių.
Nuplautą, nusausintą mėsą, į

Tam tikru laiku vertėtų 
kas nuo laiko pasigaminti 
varškės pudingo.

Tam reikalinka štai kas: 
stiklinės varškės, 
stiklinė cukraus, 
kiaušiniai, 

šaukštai sviesto,
¥2 stiklinės razinkų, 
3 šaukštai džiovinto ir sutrin-

lai-
ir

2
1
4
2

kia prieš tai pertrinti per siete­
lį,© ant viršaus — uždėti tuos su 
smulkintus ananasus (drained, 
crushed pineapple),

Įstatyti trims valandom į šal­
dytuvą.

kartu

mėsą, 
indą,

Išvirtas pupeles perkošti Jau 
tienos mėsą supiaustyti gabaliu­
kais, įvolioti juos į miltus, su­
maišytus su druska ir pipirais 
ir kepti karštame svieste 
su svogūnais.

Apkepus iki rudumo 
sudėti į sviestu išteptą
ant viršaus užpilti jau paruoš 
tas pupeles ir pamidorus, įdėti 
laurų lapą ir įpilti tiek vaerdan- 
čio vandens, kad pridengtų mė­
są bei pupeles.

Tuomet indą reikia prideng­
ti ir įtatyti į vidutinio karščio 
krosnį-----  325 laipsnio F. trim
valandom.

Jeigu užpylimas (sosas) būtų 
pertirštas, galima dapilti karš­
to vandens.

Taip pagaminto davinio 
kanka 8 asmenims

š

(Delicious Cheese Cake)

pa-|

Ė S

Reikia paimti
2 svarai varškės (cottage 

cheese)),
2 puodukai cukraus,
¥2 puoduko miltų,
1 šaukštas druskos,
1 puodukas saldžios grietinės,
3 šaukštai tirpyto sviesto,
10 kiaušinių (atskirti trynius 

nuo baltymų).
Be to, paimti:
1 šaukštelį vanilijos,
1 šaukštelį cinamono miltelių,
¥4 puoduko cukraus ir
1 svaras ’’graham crakers”
Perleisti varškę per sietuką, 

pridėti cukrų, miltus, druską ir 
išmaišyti.

Pridėti kiaušinių tryniust gerai

ar moteris sugeba 
patikėtą paslaptį, 

neigiamos nuomo-

kad net kūdikys-

Klausimo tyrinėtojai, bandę 
nustatyti, 
išlaikyti jai 
deja, priėjo 
nės.

Pastebėta,
tės metais mergaitės pradeda pa­
prastai, šnekėti daug anksčiau, 
negu berniukai.

Augdamos, mergaitės irgi yra 
linkusios daug dalykų apkal­
bėti, neatsisakydamos reikšti sa­
vo nuomonę apie kitus asmenis 
ir mėgsta greit pasidalinti įspū­
džiais bei išgyvenimais.

Moterims, atrodo, yra įgimta 
paslaptimis ir naujienomis su 
kitais žmonėmis tuč tuojau pa­
sidalinti ar apie įvykius papasa­
koti.

Bet, nors paprastai moterys 
paslapčių neišlaiko, pasitaiko 
nemažai laimingų išimčių, kai 
moteriškos giminės atstovės 
puikiai sugeba laikyti paslaptis 
ir paslapčių neskaldo.

Neužmirškime, kad iri gar­
siosios pasaulio šnipės buvo 
dažniausiai tik silpnos moterys, 
kurios 
slaptis 
laikyti.

išgaudavo svarbias pa­
ir jas mokėdavo iš-

Vaizain9a Mįslė

Vaikščiojo mergelė po pievą
Ir išbarstė perlus,
Mėnulis matė, niekam nesakė, 
Saulė kėlės ir surinko..

(Rasa).

miegui.
Bet po kelių dienų toji senste­

lėjusi mergina vėl pasirodė gy­
dytojo kabinete.

— O ką? — nustebęs paklau­
sė gydytojas. — Ar vaistai ne­
padėjo ir tamsta ramiau negie- 

gi?
— Ach, vaistai buvo geri, po-, 

nes daktare, — liūdnu balseliu 
prabilo toji mergina. — Dibar 
miegu kaip reikiant. Bet aš pasi-Į 
ilgusi to jauno vyruko.

Kas myli, lengvai tiki ir kitų

DAINA
Vai rūsti, liūdna 
Širdelė mano, 
Per visą rudenėlį, 
Kad pasirinkau, 
Kad pamylėjau, 

Tą šelmį bernužėlį. . .

Sėjo rugelius, 
Bet nevagojo — 
Vandenėlis nupliovė. 
Sėjo linelius 
Kietoj žemelėj,

Bet niekas jų nerovėa

O kai išbarstė 
Kviečius žieminius

Ant lauko lygaus,
. Kitą metelį — pavasarėlį,
Jie neišdygo.

Tik teišdygo
Žals ąžuolėlis
Su devyniom šakelėm.
Kiek
Tiek 
Kas

yr šakelių, 
gegutėlių 
rytelį kukavo.

Nuo 
rus pateko.

vilko bėgo, meškai į nas-

Žemaičiu Kultūros Klubas
SVEIKINA SANDARĄ

IR LINKI

VISIEMS NARIAMS IR RĖMĖJAMS 
LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 

IR LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ

Linksmų Kalėdų Švenčių!

lui esate kreipiasi į JUSTICE ELECTRIC, esančią

66255 WEST ARCHER AVENUE,

Chicago, Illinois 60638, 

kuriai dabar vadovauja mūsU žentas George Protese

586-1306



SANDARA

T nimnos Žinios
I KĄ TIKĖTI? , IV t I I •

1 
JkI

Maniloje 
paskelbė. 1 
toj as buvo

apsaugos ministeris 
ad krikščionis moky- 
musulmonų nukry-

luotas.
Dar vis ateina į Sostinę žinios

Sąžiningumas
Philadelphia, Pa. — Du sanita­

rijos tarnybos darbininkai, kurie 
radę vandentiekio išmestus pini-1 
gus $100,000 sumoje atidavė mie, 
sto valdybai, pastebėjo sąžinin­
gumo naudą.

Cardell William, 41 m., uždir­
bąs $7,800 per metus, ir Louis 
Lagana, 57 m., uždirbąs $10,000, i

apie naujas religines kovas pie- j gaus radybų $92,000, jei 
metu niekas tu pinigų 
šauks.

nieks liūdesį, skausmą žodžiais neisplaus.

Todėl 
tačiau

tu ją puoselėk, vaišink ir gerbki, 
į pagalbą ir išmintį teikis.

Tikėsi 
nebūsi

tiesą ir josios skelbėjus, 
tikrai ateities prometėjus.

tinėje krašto dalyje.
laike 

neatsf- Tiesa, kaip ir žvakė, ilgainiui užgęsta, 
elektros lemputė išprašo lauk dagtį..

Sovietų Ekspertai Ims 
Pamokas Amerikoje

eks-Šeši sovietu žemės ūkio 
pertai atvyko į JAV ir pabus nuo 
gruodžio 8 ligi 17, kad susipažin­
tų su žemės ūkio produkcija.

Tie ekspertai atvyksta užpra­
šyti buvusio žemės ūkio sekreto­
riaus Cliford M. Hardin.

NUSKENDUSI.Ų LAIVŲ

KAPINĖS EŽERO DUGNE

Sovietų narai surado Ladogos 
efero dugne dar viduramžių lai­
kais nuskendusių laivų kapines, 
kurie gulėjo būti prekybiniai, 
kursavę prekių transportui tarp 
Skandinavijos ir kitų kraštų.

{VAIRIOS žinios
Ginklavimasis Brangsta

pareigūnas Frank 
Heinze pasakoja, kad tų pinigų 
jau daug ’’savininkų” atsiradę, 
bet nė vienas jų negalėjo įrody­
ti, kad tai tie pinigai yra jų.

I KAS BU VIETOJE
GEN. WESTMORELANDO?

i Ateinančią vasarą gen. William 
Westmoreland baigia savo kari- 

jnę tarnybą. Jo įpėdiniais numa­
tomi amerikiečių kariuomenės 
vadas Vietname gen. Creighton! 
Abrams ir amer. kariuomenės I 
Europoje vadas gen. Michael Da-Į 
vison..

Gen. Abrams, atrodo, yra svar 
besnėje vietoje. Ir, vargiai, su­
tiks jį iš ten atitraukti į Washing 
toną..

Dėl "Šventos” Karves
Didelės Nelaimės

Valdžia patikėta parodo dantis, 
jei glosto ją ilgai žmonių išmintis.

Todėl priešrinkiminius tikrinkim pažadus 
ir niekad nuo svirno neduokim jai raktų.

ji ją ir teises įsistiprinus mindžios.

Tikėti jos apsauga galim tada, 
kai ją demokratijos valdo ranka.

Tikėsi į laimę per pinigo krepšį, 
užmuš pavyduoliai anksti, nepąsenusį.

Visi mes jos laukiam, bet ji nesilanko — 
gobšumo, aistrų nepakenčia ji tvaiko!

Tikėk Evangelijos išmintį tyrą —, 
ne viską, tačiau, ką girdėsi sakykloj::

Sen. William Proximire (d. 
iš Winconsin) užsipuolė viešoje 
kalboje, paliesdamas ginklavi­
mosi programą.

Jis nurodė, kad 45 aktualių 
’’ginklavimosi sistemų” išlaidos 
siekia 35,2 bilijardo dolerių dau 
giau, negu buvo skiriama anks­
tyvesniuose ginklavimosi pla­
nuose.

Katmandu, Nepal. Komisija, 
tyrinėjusi priežastis žiaurių de­
monstracijų, kuriose žuvo 57 as­
menys ir sudeginta 1,874 namai, 
nustatė, kad tas maištas. įvyko 
musulmonams užmušus ’’šven­
tąją karvę”.

Tunelis tarp Anglijos ir 
Prancūzijos baigs 1978 m.

bet retas kuris iš dangaus paprašytas.

komputerio
žmogiškom Dievą matuosi — 
reiks suskaityt tavo nuodėmes.

Dievą ne tą, kuris baudžia,Tikėk todėl
bet klumpantį prikelia, moko, užjaučia.

Paveikslas S140,000 Vertes

Paryžiaus stoties bagažinėje 
rastas dublikatas Gragonardo 
’T a License”. Paveikslas buvo 
pavogtas p.\x.'?ais metai; iš pa­
veikslu sandėliu. Paveikslo vertė 
S.-0,000.

Tunelis po La Manche kanalu, 
jungiąs betarpiai Angliją irPran- 

• cūziją bus baigtas ligi 1978 m., 
I patvirtino Roger Mace bendra­
darbis ir žymus ekspertas ruo­
šiamo projekto kolektyvo.

Nesidžiaugs, pirmas pjauda­
mas, džiaukis, pirmas kluonan 
veždamas.

PADĖKA
JONH PETRULEVIčIUS (PETROL)

Gyveno 5945 South Albany Ave., Chicago, Illinois.

Mirė lapkričio 24, 1971.

Nuoširdžiai dėkojame suaukojusiems šv. Mišias, pri- 
siuntnsiems gėles, pareiškusiems užuojautą, aplankymą ko-

gra-

Tikėsi į visą, ką daktaras sako — 
ką sunkiai uždirbo tau rankos ir protas.

Tikėk į visą, ką daktaras sako — 
už sutaupąs pirks paveldėtojai grabą.

Bet kuo netikėsi dienos vaidiny, 
nes jausies apgautas, jei būsi kvailys.

Tikėk išmintim, jei turi jos pakankamai, 
bet tikrink jos svorį su metais ateinančiais.

ir laiko neprašomam svečiui atėjus.

Papildyti ją netingėk imtuvu, 
kurį pagamint ir naudoti gali tu. -

Kazimieras Baltrukonis

Ę. Zapolienė su lietuviškais kalė­
diniais papuošalais, kurie puoš lietu­
višką kalėdinę eglutę Ford City pre­
kybos centre lapkričio 27 ir 28 d. 
Pone darbo prisidėjo Bemice Kasars- 
ki, Helen Pius, Lucille Vesota, Lu- 
cija Tijūnėlis, Wanda Radavich, Ale 
Stephens, Carolyn Kasarski, Lucille 
Vesota, Carol Zapolis ir Eleanor 
Zapolis.

• r

Kalbame vien tik kad kalbėti, 
Kiaugsim’ kaip paupy beždžio­

nės,
Nenorime klausyt’, tylėti, 
Kodėl toki neramūs žmonės?

Kalbam apie orą, sveikatą, 
Sakom’ kitai, kad graži diena, 
Atrodo, ji spanga nemato, 
Plepam lyg palieję pieną.
Apkalbame kaimyną, draugą, 
Kalbame apie save patį,
Kaip vaikai pašneka, kaip auga, 
Arba kaip kits’ mane apstatė.
Nemokam’ būt ramiai sau vieni 
Nes dvasia mūs nerami yra, 
Taip kalbam tuščiai kasdieną, 
Moterys, vaikai, arba vyrai.
Plepiausias iš visų gal būsiu, 
Man neužtenka vien kalbėti, 

Rašau į Sandarą dar mūsų,
Nes kalban visi nor’ pabėgti.

Bizūnas

St. Petersburg. Fla
NEW PORT RICHEY, FLA

f
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Linksmų Kalėdų Švenčių
Proga Sveikiname Visus Savo Narius 

ir Prijaučančius

Garsus Vardas Lietuvaičių

Draugijos Nariai ir Valdyba

&

Smagių ir Linksmų Kalėdų!

DRAUGUS, PAŽĮSTAMUS IR PRIETELIUS.

S. J. DARGUSH
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NAUJU METU'

LIETUVOS VYČIŲ 
ILLINOIS, INDIANA APSKRITIS

Linksmiausių Kalėdų Švenčių

Nenaudingas Diplomatas, $0 BoStOnČ
Sandaros 7 kuopos susirinkimas 

įvyks gruodžio

už

ŽMONA, DUKTĖ ir KITI GIMINĖS

Dėkojame SLA 1 34 kuopai ir Eksmainerių Klubui. 
Dėkojame laidotuvių direktoriui Antanui Petkui

ACUDA — DUSTERNNER

MŪSŲ SPECIALYBĖ PLYMOUTH - CHRYSLER

“Važiuokite savo

Kubos užsienio reikalų minis­
teris Raul Roa padaro daugiau 
nemalonumų, negu naudos rik- 
tatoriui Fidel Catro, tokios nuo­
monės yra lotynų Amerikos dip 
lomatai.

Vienas tos nuomonės atstovas
pasakė, kad Roa esąs ’’brutualus aclway, So. Boston., Mass, 
ir primityvus” ' Neturįs savyje 
diplomatinių savybių ir sukurs­
to savai vyriaUšuvei daugiau 
priešų, negu draugų.”

19 dieną

kp. svarbus 
sekmadienį,

ALT Sandaros 7 
susirinkimas įvyks

i gruodžio 19 d., 2 v. p. p. Piliečių 
Į draugijos patalpose, 368 W. Broj

I Šiame susirinkime bus renka-
• ma kuopos valdyba 1971 metams 
ir * svarstoma aukų paskyrimas 
labdaringiems tikslams bei svar­
stomi kiti svarbūs kuopos reika-

’’Gerai padariau, kad neve­
džiau, būdamas jaunas, neš da­
bar turėčiau’ pasenusią žmo-
„ _ M 3^ • ‘ tną.

Nors New Port Richey yra 
apie 30 mylių šiaurę nuo St. 
Petersburgo, bet laikytinas kai­
po priemiestis, nes visi čia gy­
venantieji lietuviai priklauso 
St. Petersburgo Amerikos Lietu 
vių klubui.

Vietovė labai smarkiai auga, 
nes randasi prie didelio 19 kelio 
ir prieina prie Mexikos įlan­
kos.

Čia statosi prekybos centrai 
ir atskiros didžiosios krautuvės. 
Jau atidaryta ir naujoji ligoni­
nė.

< Lietuvių skaičius taipgi didė­
ja ir kuriasi vienoje apylinkėje, 
taip, kad gali vieni kitus aplan­
kyti pėsti. Įsikūrė lietuviai, ku­
rie mėgsta ramų gyvenimą. .

Vietonė švari, nauja ir netoli 
visi patogumai...

Namų kainos žymiai žeme- 
nės negu St. Petersburge...

Per trumpą laiką čia atsikrau 
stė iš St. Petersburgo Stoškai. 
Iš Californijos Kairiai. Iš 
roito Dambrauskienė ir iš 
Yorko Pliopliai.,

Visi lietuviai turi įsigiję 
jus arba neseniai statytus
mus. Nors namai skirtingos sta­
tybos negu šiaurėj, bet turi vi­
sus patogumus, sviesūs ir pa- 
tra. klus.

Kiti namai statyti vaismedžių 
soduos, todėl turi jau suaugu­
sius vaismedžius ir ir valgo nuo 
savus apelsinus.

Seniausi gyventojai Ruliai iš 
Chicagos, kurių dėka daugiau­
sia lietuviai ir apsigyveno vie­
noj apylinkėj.

Nuolat atvyksta daugiau 
tuvių apsižiūrėti, su -viltimis 
ksčiau ar vėliau įsikurti St,
tersburge arba šioje ramioje 
apylinkėje.

Vieni turi sulįkviduoti turi­
mas nuosavybes šiaurėje, kiti 
užbaigti likusius metus iki pen­
sijos.

Lietuviai bendrauja tarpusa­
vy, o sekmadieniais susitinką 
Št PetersHurge lietuvių klube.

Det-
New

nau-
na-

Visų narių yra pareiga šiame 
susirinkime dalyvauti.

—Juozas Lekys, fin. sekr.

i zuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiird--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------r

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

ietuviu Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

- MARQUETTE PARKE

6211 So.-Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS
Pimiad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. yak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak.
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VISIEMS LIETUVIAMS
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Frank Bastis
SAVININKAS

LAKESIDE COUNTRY CLUB
PEWAUKEE, WISCONSIN
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ICeriausiŲ Linkėjimų Kalėdų Šventėms f
Visiems Mūsų Geriems Tautiečiams

BRUNO BAKERY
SAVININKAS

BRUNO MAČIANSKIS

3341 South Lituanica Avem
CHICAGO, ILL.

j



.IN’S DRAUDIMAS • MEDICARE Iš Cicero Padanges CHICAGOS ŽINIOS
SKYRIŲ TVARKO TEIS. PRANAS ŠULAS

Socialinio draudimo ir darbo reikalais raštug — klausimus siųsti
4436 So. Washtenaw Ave., Chicago, I1L 60632. Tel. CL 4-7965

SLA 301 Kuopos Sueiga
EDWARDO WALAIČIO

atei ties b a I m £ jOS KLAUSIATE, -
Dr. Hillman, Vienoje. Austai- u Medicare

joje besiverčiąs medicinos prak­
tika, vietinėj spaudoj rašo, kad Apdrauda Neapmoka 
pensininkai gyvendami iš ben­
druomenės lėšų, su maža suma 
pinigų 
egzistencijos.

SLla 301 kuopos priešmetinia > 
m sueirinkim iš 100 narių at- 
silinkė tik 10. Tai kokie gali#bū-: 
ti rinkimai ir nominacija cent­
ro pareigūnų. Nesuprantu kaip 
tą išreikšti (boikotas ar kas ki-; 
ta. Oras buvo palankus ir vie­
tos gyventojai, tai tikrai galėjo

KL Aš turiu daug už vaistus ' ateiti, 
jaučia baimę dėl savo sumokėtų sąskaitas, kuriuos 

■ . Įrašė gydytojas. Ar Medicare
ikuojantis gydytojas daž- visus vaistus man apmokės 

ai pamato pensininko kuklų turiu tas sąskaitas siųsti?

PARODA

iš-
♦ uz

ir

patiria jį ištinkančius

Pažymėtina, kad vyresnio am­
žiaus žmonės gyvena nuolatinė­
je baimėje, dėl kukliu pajamų 
jie turi tam tikrą laiką badauti, l 
jis taupo turimus grašius ir: 
jaučia egzistencijos trūkumą.

Tie, kurie iš socialinės ap-Į 
draudos institucijos didesnius iš-' 
mokėjimus gauna, tie 
trukumo nepajunta.

Vien pinigai niekada 
rina jausmų tikrumo, 
amžiaus žmogus patiria izolia­
ciją, vienumą, jis jaučia, kad i 
jis pasauly esąs nereikalinngas, 
nes nieko nesukuria, nepagami­
na.

Pas 
vis didesnė baimė dėl savo atei- 
ties. Toki žmonės nori turėti 
daugiau tikrumo, jie norėtų tu­
rėti garantiją, kad visada turės 
pakankamai išteklių pragyven-Į 
ti. Toki asmenys stropiai regis-Į 
truoja prekių kainų pakilimus, 
su baime, jie skaičiuoja, kad su 
turimais pinigais išsiverstų. Tą 
daugiausia 
kas kuris 
gyvena.

Būdinga,
žmonės yra 
iškai nusiteikę, kad 
nepasitiki ir net patys su 
vaikais nesantaikoj gyve-

didelio

neužtik- 
vyresnio

Ne už visus vaistus 
Apdraudos programa apmoka. 
Apmokamos tos vaistų sąskai- 

. tos, kurias pacientas gauna bū- 
' damas ligoninėje ar senelių (nur 
i sing home) namuose, be to už 
i vaistus, kuriuos gydytojas pri­
rašo savo kabinete pacientui, 
kuris pats be recepto jų negali 
nusipirkti.

! Kai jūs sumokate pirmuosius

Visą laipkričio mėnesį Rush-Į 
Prės. - St. Luke ligoninės gale-i 
rijoje vyko Edvardo Walaicio 
paroda, kurioje buvo išstatyti 36 
jo darbai. Kai kurie iš jų gana 
nedideli ir pigūs (50 dol.). Nors 
buvo ir didesnės apimties kuri-! 
nių, už kuriuos prašė 200 dol ir

Finansų sekretorius pranešė, daugiau.
visi yra sumokėję duokles už Įdomu, kad šis dailininkas, 
šiuos metus. | nors yra gimęs Amerikoje, vie-

Naujų narių vajus eina pilnu nerių metų amžiaus buvo par- 
tempu kitose kolonijose, tai ko- veltas Lietuvon ir ten išgyveno 

'dėl Cicero ir didžioji Chicaga 17 m. Po to sugrįžo atgal į Ame- 
Svei atos Į neju<ja Vyrai bei moterys jau riką ir čia studijavo Chicagos 

laikas pajudėti Meno Institute ir vėliau pradė-
•rt v <_ „ •. ....jo dirbti kaipo komercinio menoPranešu, kad musų susirinki- o , . «,. . .. , . ,, . ’ , v. . specalstas. Šiuo metu jis darbuo-mai buna pirmą treciadienj . . .,r,, „„ T - J

Tailando generolas Kxttikachorn 
paėmė šalies valdžią į savo rankas 
ir suvaržė demokratines laisves. 
Sakosi jis tai padaręs ryšium su gaj 
limu JAV ir komunistinės Kinijos, 
suartėjimu

HUMORAS
LINKSMESNEI
BUVO GTJRA GASPADINĖ....

Taip dainuodavom Lietuvoje 
apie geras ir blogas gaspadines, 
nes kaime daugiau vyravo link­
sma nuotaika, juokas ir špo­
sai

Prisimenu, dar anais laikais 
mano dėdė sakydavo, kad ge­
riausią duoną turi kepėjas, mė­
sininko šuo ir klebono gaspa- 
dinė.

1971—7—

Female Help

Other interesting varied duties. 
Pleasant working conditions in 
modern suburban office.

Good Salary and Benefits 
Apply to

__ ... Miss Torres ............
P.M.S. CO.

6119 W. Howard St.
Niles 647-7667

Real Estate

j kita, kraštas supra- BY OWNER - HANDYMAN’S 
______ , viskas mechanizuo- SPECIAL. 4 room frame house, 

ta, nes per televiziją girdimas 2 car ^rage, 5 
įkyrus juokas, nėra tikras juo­
kas, bet kenuotas (dėžučių) juo­
kas.

Čia kas 
monintas,

kita, kraštas supra-

Low 
j taxes. $11,500. Oak Lawn. 5721 
W. 90th Pl Ideal loc. Immed. 

occup. 582-9439
jasi ’’Chicago Tribune” dienraš-1
čio meno skyriuje.

E. Walaitis su savo parodomis
muvi vieut, n UUKoLe-1 pasirodo labai dažnaii Tik lietu- Mažėja Žydų Skaičius

Mikas Butvilą yra pasišven- vių tarpe jis yra retas svečias. I pagal statistikos duomenis, 
tęs rūpinasi Liuosybės namais. Turbūt, pirmas jo viešas pasiro-i |97Q m buvo visame pasaulyje 
Tai lietuvių namai, senosios kar- dymas buvo per dail. V. Kasiu- ^3 9 milijono žydų.

1.1.S _• • .. l.~ ______ ™ i

to neįvertina ir mažai ten lan- j e» kur jis tarė sveikinimo žodį, i 
kosi. Čia aprašytos parodos proga iš

Metams baigiantis, visus pa- lel®tai?e katal°ge yra paminėta,, „„ y ou.
žįstamus senus ir jaunus sveiki-■ a aaitis 17 metų praleido maįėj0 žydų 3,7 proc. Panašiai 
nu ir linkiu sveikiems sulaukti Lietuvoje ir sužymėti jo atsieki- 
Naūjų Metų ir švenčių proga 
naudokitės savo kolonija, turi­
me įvairių krautuvių ir vertin-' iįgoninės galerija yra 
gų prekių, tad vėl sakau— sa- lankoma, nes tai yra viena 
vas, pas savus!

kiekvieno mėnesio, 7:30 vai. v. 
Liberty svetainėje, 14th St. ir j 
49th Ct. Erdvi vieta, II aukšte.!

ĮVAIRUMAI

$50, Medicinos apdrauda (Me- įos palikimas. Kažkodėl jaunieji lio parodos atidarymą Chicago- Į
dfcal Insurance) apmoka 80% 
vaistų sąskaitos.

Bridgeporte

tokius žmones atsiranda Nelaime Verbų šeimoje
Padėkos Dienos švemtei besi­

ruošiant Bridgeporto gyventoja 
Monika Verbienę ištiko širdies 
priepuolis, kuri paskubomis bu­
vo patalpinta Billings ligoninėj, 
590 East 59th Street.

Tenai gydytojai tiria kraujo 
indų sutrikimus ir ligonė jau tu­
rėdama antrą iš eilės širdies prie 
puolį, pamažu taisosi.

Jos vyras Julius labai pergy­
vena šią nelaimę.

Linkime M. Verbienci greitaibokyklų baliuje, įvyKusiame šv. 
pasveikti ir grįžti vėl rūpestingai Antano parap. salėja, svečius 

j J tis m:"Joniai nuteiekė Moterų trio, 
cu la’ytas š cicerie:?5 J.< Bobi- 
nienės ir Chicagos atstovių M. 
Momkinės ir G. Mažeikienės. 
Jos čia sudainavo apie 10 skam­
bių dainų, o publika dinininkes 
nelabai norėjo paleisti nuo sce-

mai.
Rush - Presbyterian - St. Luke 

gausiai 
di­

džiausių ligoninių Chicagoje. Toj

pajunta pensinin- 
izoliuotai nuo

kad vyresnio 
dažnai

kitų

am-
taip
nie- tvarkytis savo namuose

Esam aukštos civilizacijos 
krašte, nėra progos net nusi­
šypsoti, nes per naujienas, at­
sisukus televiziją arba radiją, 
girdi vien demonstracijas, su- b room 2 ^aroom income oun- 
kilimus, padegimus, šaudymus, £a^ow’ 2 car hrick garage 
žudymus ir prievartavimus. Ar- Phone 863-3389
ba susitikę neturim laiko juo- 
kus krėsti, kalbam apie ”pisvor Household Help 
kus”, pirkimus - pardavimus. |
Visi tokie dalykai nekelia juo- HOUSEKEEPER. Adult family, 
ką, bet raukia kaktą.

Grįžtant prie gerų gaspadi- 
niu, negi gali juokus krėsti, nes 
dažnai žiūri su pasigailėjimu ir 
užuojauta jų kojoms, kurios tu- 

. ri nešioti geros gaspadines po- 
Komunistų ministras kalba j™lus‘ _ _

r Mano kaimvne našliuke puikivienoje dirbtuvėje Šiaubuo- ‘ v. F .
J . • . - gaspadine, paruošia skaniausius WISCONSIN - IDEAL GET-A-

| — Nepaisant į reakcionierių ^a,'S'US ‘F ‘Skepa pulklus pyra‘ Way place for sale nr. Mineral 

grupių tvirtinimus, mes nieko Ko) ap(?ini aplinkui jq gaJi ba. 
| neturime paslėpti ir kritikos ne-!
, sibijome ! Kiekvienas, kuris tu- molio nulipdytas.
I ri kokii nors skundą, tepasako Moteriškė apsivedė tai po 

JAV H tiesiai į akis, nors už tai jam kiek laiko vyras oradėjo tinti, 
{ j turėjo ne tik diržą, bet ir ktl- 

—Eolas.,. 1 nes platesnes pirktis.
Vakar susitinku gatvėje ei­

nančias motiną ir dukrą, abi at­
rodo, kaip inkstai taukuose, abi 
gurkšnoja iš ”coca colos” bute-

JAV žydų buvo 5,87 milijono, 
Rusijoje — 2,62 milijono ir Iz­
raelyje — 2,56 milijono.

Per praeitus 50 metų JAV su-

jų mažėja ir Sovietų Sąjungoj. 
Rusijoje 1969 m. užregistruota 
žydų 2,62 milijono, o pabaigoje 
1970 metų jų tebuvo 2,15 mili­
jono.

—Senas Cicero D. igoninėj dirba ir nemaža lietu- Padrąsinimas 
vių, daugumoje moterys — labo-.

* ratorijos technikės. Š.,

MO TE-

NUOMONES

Real Estate For Sale
— ■ I ..■■■■■■■■■■■

CICERO — BY OWNER 
5 room 2 bedroom income bun-

Phone 863-3389

'4 ar 5 days including Saturdays. 
Recent refecenses requird. Must 
hav own car.

River Forest.
PH. 369-7232

Farms for Sale

Cicero pradinės ir aukšt. lit.

Point. 156 acre farm. 60 a. into
I corn, balance pasture, creek thru 

ranką suvalgyti, o sūnelis lyg iš farm and some timber. Good mo-Jūrininko Simo Kudirkos
Metinnių Sukaktį Minint

IŠSIEIKVOJUS
AUTOMOBILIO BATERIJAI

Illinois kovai su aklumu drau 
gija perspėja, kad žiemą nega-

žiaus 
egois 
kam 
savo 
na.

Pasitaiko atveju, kai močiutė 
savo sūr.aus ir marčios vaiku­
čius prižiūri ir namų ruošą at- imt užvesti automobilio ir nau- 
lieka bei kitiems asmenims pie- dojant kitą bateriją, jeigu ne- 
tus išverda, iš jų nesulaukia 
nei padėkos, nei atlyginimo. 
Kur vyresnio amžiaus asmuo 
tokioj situacijoj gyvena, tai jis 
daugiau patiria vienumos jaus­
mą. Toks asmuo daugiau pei> 
gyvena ir galvoja, kaip, kur, 

kokiomis išlaidomis teks jam 
įdurti; kokiais ryšiais su ap- 
ca senatvėje turės gyventi. 
?oki žmonės visą laiką rū- 
asi. kad turėtu didesnius su 

aplinkos asmenims kontaktus, 
kad nebūtu paliktas vienat­
vėje. —L. F. Š.

SU!

lin

silaikoma atsargumo taisyklių, 
gali baterija sprogti ir sužeisti 
akis. Patariama laikytis šių 
taisyklių: 1. Atsukti baterijos 
vožtuvėlius, kad išeitų dujos, 
kurios gali susprogdinti bate­
riją.

2. Nustatyti, kur yra teigia­
moji, kur neigiamoji elektra 
baterijose. ' t

3. Jungti teigiamos elektros 
laidus su teigiamos elektros 
dalimi kitoj baterijoj ir neigia­
mą su neigiama. Patariama su­
jungiant baterijas pirma jas 
pridengti sunkia medžiaga, pvz. 
kilimo gabalu.

Negalimas daiktas

— Aš gimiau Raseiniuose, 
bet mokyklą lankiau Kaune.

— Negalimas daiktas! Kaip 
galėjai taip toli nueiti ir parei­
ti?

TIKRINA MĖSĄ

Illinois valstijoje inspekto­
riai lapkričio mėnesį išėmė iš 
pardavimo per 10,000 svarų 
mėsos, radę ją netinkamą mals 
tui.

Midland Savings aptar­
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visus mu­
gu apylinkes Dėkoiame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes uorė- 
tume būti Jums naudingi 
<r ateityje.
Sąskaitos apdraustos Ud

$20,000.00

MIDLAND
SAVINGS

o o

•*sw*ts

> n įmenu S->

Kaip žinome, daugely _ .
miestų lietuvių -organizacijos tektų atsižadėti .gyvybesį 
lapkričio 23 d. paminėjo Jūri­
ninko Simo Kudirkos nepavy-j 
kusi© šuolio į laisvę i----------,
Bene įspūdingiausiai šias meti-: — Kas buvo stipriausias žmo­
nes paminėjo lietuviai Bostone, gus istorijoje? — klausia Pel­

nos ir prašė dar pratęsti prog- nuleidžiant į Atląpto vandenis rukas 
ramą.

Šio vakaro programą atidarė 
Cicero pradinės lit. i___d___
tėvų komiteto pirm. Vyt.. Žala- Chicagoje šias metmes suor- 
torius. Jis čia suminėjo ir visus San*zavo UB Chicagos apygar- 
lit. mokyklos rėmėjus Taip pat (,os valdyba. sukvietusi 
buvo i 
rių paskirstyme Vyt. Zalatoriui 
padėjo dr. F. V. Kaunas. Ypatin­
gai susirinkusieji domėjosi par­
šiuku, kurį padovanojo dr. J. 
Leseckas. Jo žmona — Kleopat­
ra Leseckienė vadovavo vaišių 
parengimui.

Po programos buvo šokiai, ku- 
riems grojo A. Markausko orke­
stras.. Publika dar ilgai linksmi­
nosi ir vaišinosi. Svečių tarpe 
buvo abiejų lit. mokyklų vedė­
jai: kun.. dr. f A. .Juška ir J. 
Kreviėnas, aukštas federalinės • 
valdžios pareigūnas V. Adamkus 
su žmona. Taip pat buvo svečių 
buvo iš tolimų kolonijų. Iš Ro- 
selando buvo atvykęs kun. Aug­
lys, A. Krušas su žmona ir kt. i 

—Ed. š.1

metines, i AP‘e Stipriausią Žmogų

simbolinį ąžuolo vainiką, ir New 
Yorke su didesnėm demonstra- — Tai bent klausimas — a- 

; sako vyresnvsis broliukas. — 
'Mikalojus Kopernikas, nes jis 
' pajudino žemę ir sulaikė sau- 

miesto 1e-
išdalintos ir dovanos, ku-lcentran lietuvius’ kuriU būta | Nėra skundų

mokyklos į c^om^s- 
. . „ . I China

apie 700 asmenų. Po atitinkamos —O ką tamsta manai
programos, kaž koks vadovas daktarą Paberžį?
paragino publiką suklaupti. Da­
lis žmonių jo paklausė. Šaltai jau.
galvojant, atrodo, kad nebuvo — Aišku, nabašninkai 
jokio reikalo miesto aikštėje tyli.

i klupdyti publiką, nes tai buvo
1 ne bažnyčia,o Picaso kontroversi Virimo Klausimas
I . ... , , . . 1 ’4

Ką geros gaspadines perka, 
nėra jokia paslaptis, galima len 
gvai pamatyti krautuvėje jų 
vežimėlyje.

Jeigu tik moteriškė sveria 
! virš 200 svarų, jos vežimukas 
!bus prikrautas marmurinės mė- 

aP*e sas, šalių ’’šuniukų”, minkštųjų 
gėrimų, įvairių pyragaičių,

nis paminklas, antra, tai pri­
mena orientalų paprotį, kituose 
kraštuose nepraktikuojamą.

—Senas Petitas

dern house, recently decorated, 
barn, corn crib, grainary, hog­
house, and machine shed. Priced 
for immediate sale by owner. 
Walter Tramp, P.O. Box 169, Mi­
neral Point 53566. (608) 623-2655.

NAUJI MOKESČIAI UŽ 
AUTOMOBILIUS?

j Cook apskrities tarybos pirm. 
Dunne pasiūlė, kad šioje aps­
krityje naujų automobilių pir­
kėjai mokėtų po 10 dol. mokes- 

į čių apskrities valdybai. Planuo 
jama įvesti ir kitų mokesčių.

— Skundų apie jį negirdė- džiovintu bulviu ir bendrai at- J/”3 Pnes 
t_  . . .... I C^hicaPTiR nriebiai, 

gaspadines pa- 
e nenustatysi, 
tik atsisėdęs

' rodys saldžiai ir 
juk Lietuvos geros

, slaptis krautuvėj
i tai gali sužinoti
prie stalo, kada jį nukrauja įvai

Idant valgiai būtų skanūs, rei- riausiais skaniausiais patieka- 
kalinga, ne vien gerų produktų, Jais.
bet ir mokėjimo juos išvirti Vienas patiekalas skanus, ki­
taip, kad juose nedingtų reika- tas dar skanesnis, o tie pyragai- 
lingi žmogaus organizmui vita 
mihai ir kitokie elementai.

NEUŽDARYS MOKYKLŲ 
ANKSČIAU

Trūkstant lėšų, buvo pi anų o- 
"> Kalėdas uždaryti 

Chicagos miesto mokyklas 12 
dienų anksčiau, tačiau pirma­
dienį Švietimo taryba 6 bal­
sais prieš 5 nutarė panaudoti 
20.8 mil. dolerių iš 1972 m. są­
matos ir mokyklų dabar neuž­
daryti, o verčiau, jei reikės, 
sutrumpinti mokslo metus pa­
baigoje, birželio mėnesį.

Praktiški Patarimai

Laidotuvių Direktoriai

Nereikės Šalti Kojų Žiemos 
Metu, Jei Paseksime Madas

Jeigu žmogus turėtų visa, ----------
ko jis nori, jis turėtų daug; Širdis, kuri pamilo grožį, nie- 
bėdų. ~ ' kad nepasens.

-

maSinoms VIETA
REpubhc 7 >601REpublic 1-8600

New Yorke pradėta gaminti 
vilnonės kojinės ir šilti batu- 

Paskutinis arklių tramvajus kai moterims, apsaugai nuo šal- 
New Yorko didmiesčio gatvėse čių ateinančią žiemą.
išnyko tik 1917 metais rugpiū-1 Tiek kojinės, tiek ir batukai 
čio 17 d. ’ gražiai pagaminti, prisilaikant

® vėliausios mados.

6845 SO. WESTERN AVE

TRYS MODERNIŠKOS
AIK-CONDIT1ONED KOPLYČIOS

čiai tiesiog tirpsta burnoje. Val­
gai ir nori. Kuo daugiau valgai, 
tuo daugiau nori, iki pradeda

Težiūrėdamas tik savęs, ki­
tiems nedaug gero padarysi.

atsikelti nuo stalo.
Juk būtų gėda pasirodyti, at­

važiuojantiems iš Lietuvos, gy­
venant Amerikoje būti sudjiū- 
vusiems ir gero pilvo neturėti. 
Geras pilvas šiaurėje gyvenan- i įau \,ra.

Nenusimink, gaus: pagalbą, 
kiam*, nuo reumatizme, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo

tiems apsaugo nuo šalčio, o pie­
tiečius — nuo paskendimo jū­
roje.

Gydytojai sako, kad geriausi 
jų pacientai yra lašiniuočiai, 
bet chirurgai nepatenkinti, nes 
turi daug vargo iki suranda in­
kstą, apendicitą ar kurį kitą ma­
žą ’šlunką*.

Kuriems reikia pjaustinėti, 
sako, geriausios gaspadines yra 
tos, kurios gamina kuo neska­
niausiai, nes tada žmogus tikrai 
niekad nepersivalgo.

—Uknolis...

Tuojau oiųsk šį skelbimą ir 
savo vardą fu antrašu, ir mes 
als’ųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS 
Newark4, New Jersey

North Sta._ P. O. Box 9112

SKELbIMAS

Kovai prieš narkotikų prekybą 
Vak. Vokietijos policija naudoja šu 
nis. Šio gyvulio uoslė 30,000 kartų. T1 .. stipresnė už žmogaus, taigi jam ne-Į ga Ke^,one* 
sunku suuosti ir narkotikų pirklius, j
Čia matome vokietį policininką ir Jeigu norėtumėt apeiti pėsčio­
jo 6,5 metų aviganių veislės šune- Į mis žemę, tai užtruktumėte du 
lį, Princą, pnvedusį prie is aerod- meįus į 230 dienų, keliaudami 
romo grjztancio pirklio lagamino. . , ,. .V1 . ..Šunelis neapsiriko: lagamine buvo I ??._Per
rasta 500 dozių hašišo. I dieną.

leškoma Pasikeisti Žiemojimą 
Floridoje Už Vasarojimą 

Long Islande, N. Y.
2 asmenim už porą savaičių 

Floridoje (kambarį ir naudotis 
virtuve), galim duoti visam mė­
nesiui gražioj aplinkoj tarp pu­
šų, netoli Lake Ronkonkoma.

Rašyti: K. Matvzas, 107-33 
117 St., Richmond Hill., N. Y.
11419



SANDARA

Moujo Chicagoje
Ir Mūsų l ietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

Suteikė Auką

Paminėjo 60 Metų

Vedybų Sukaktį .
Gerai žinomi mūsų tautiečiai 

Longinas ir Viktorija Kutchins, 
10056 S. Oakley Ave., neseniai 
paminėjo 60 metų vedybinio gy­
venimo sukaktį. .

P-nai Kutchins yra savininkai 
vienos didžiausių duonos kepyk­
los Chicagoje.

išpuoštos lietuvių dailininkų pa 
veikslais. Be to, ir tvarka ge­
ra. Veikia ir bufetas.

Baliaus proga išleistas klubo 
metraštis ’’Plieno Sparnai”, 2— 
3 numeriai. Turiny daug įdo­
mios medžiagoj apie Neprikl. 
Lietuvoj avia/iją, parašiutinin­
kus, atsinąini/hų.

Leidinys 'gausiai iliustruotas ' 
anų laikų nuotraukomis. Reda­
guoja: V. Peseckas ir E. Jasiū- 
nas.

Alfonsas Piežinas, 3743 So. 
Emerald Ave., atnaujino Sanda­
ros pren. savo draugui Kaziui 
Plukui gyvenančiam Londone, 
Anglijoje, ir dar pridėjo auką pa 
remti laikraščiui.

P-nia Stasė Pivoriūnienė, 
Twin Lakes, Wis., ūžprenume-! 
ravo Sandarą'savo dukrelei, Ele- 
anora Irwin, Madison, Wis., I 
kaip dovaną Kalėdų šventėms. Į

Mary Valance, Western Spnigs, 
Ill., gruodžio 3-čią surengė la-.

„Sandaros” Fondui

Pastaromis dienomis Sandaros 
la’krašfio .* ndui įteikė savo 
auką sekantieji geri mūsų tau­
tiečiai ir tautietės:
Dr. Mykolas ir Alena Deve- 

niai, St. Monica Cal. $100.00
S.L.A. Pildoma Taryba, New

York N. Y _________ 50.00
Justinas Chilauskas, Chgo 50.00 
Julius ir Theodora Kuzai,

Chicago, Illinois.......... .50.00
Helen Buchinskienė, Chgo 20.00 
Elena Gibisas, Chgo, III. . .10.00

5 A N.D A RA TINKAMA
DOVANA KALĖDOMS

Norėdami suteikti savo gimi­
nei, draugui ar pažįstamus gerą 
ir tinkamą dovaną Kalėdų šven­
tėms, užprenumeruokite jam 
Sandarą, kuri jį lankys per išti­
sus, ateinančius metus.

SOUTH HAVEN, MICH.

Chicagos tvarka ir čia gyva
Su pirkiniais stoviu žmonių 

eilėje A & P krautuvėje laukda­
mas iki praeisiu pro registerį. 
Tuo tarpu pro gretimą registe- 
rio taką, kuris buvo tuo kart ne­
naudojamas įeidami du berna- 
galiai juodžiai abu mikliai pasi-

do laimę išmėginti, taip iir vie­
nas tų juodžių grįžo atgal ir vėl 
čiupo du pokelius cigarečių, bet 
nelaimei, tai pastebėjo krautu­
vės tarnautojas ir iš beeinančio 
krautuvės vidun juodžio tuos du 
pokelius atėmė ir juodį išvarė 
laukan.

Paskiau išėjo laukan ir jo drau 
gas. Abu prie krautuvės durų 
sustoję diskutavo, kad ’’laimė” 
nevisiškai pavyko.

Perčasi mintis, jei aš tuos po­
kelius cigarečių būčiau paėmęs 
ir pastebėtas, be abejo būčiau 
perduotas policijai, vėliau teis­
mo teistas ir vietos laikraštyje 
aprašytas.

Krautuvė turbūt žino, kad po-

lillja juos paleistų, teismas US* 
baustų, tai jokio ’’trobelio” it 
nekėlė.

Toks jaunų vagišių globojimas 
juos tik ir skatina ateityje, bristi 
į dar didesnio maso nusikalti­
mus. —J. J-tis.

Tebuvo mažas grybų derlius

Allegan apskrities miškuose, 
kas žino tenai vietas, kiekvienais 
mtais surasdavo apsčiai grybų. 
Daugelis lietuvių iš Chicagos pa­
traukdavo tenai grybų prisirink­
ti. Šiemet dėl buvusio nepapra­
stai sauso ir šilto rudens oro, 
grybų derlius buvo labai menkas.

Gleen, Mich..., gy\ enąs Vytau­
tas Zizas ir Kromelių šeima gry­
bų irgi mažai tepririnko. J.J”tis

KALĖDŲ ŠVENČIŲ
PROGRAMA STASIO

POVILAS JASINSKAS
SUSIŽEIDĖ ŽA1ZDAMAS

B A L Z E K O MUZIEJUJ

Balzeko Lietuviu Kultūros 
Muziejuje gruodžio 3 d., t. y. 
praeito sekmadienio popietėje, 
įvyko Kalėdų pasilinksminimas. 
Svetainė prisirinko pilnutėlė. 
Alice Stephens ’’Aidutės” atliko 
labai pasigėrėtinai, kalėdinių 
giesmių koncertą.

Akordeonavo Ed. Gudons.
Moterų vieneto pirmininkė 

Adelė Zungas padėkojo muzi­
kei Alice Stephens, Frank Za- 
poliui už jo didelį pasidarbavi­
mą, Irenai ir Stasiui Balzekams 
už jų pasišventimą lietuvių kul­
tūros ugdyme.

Muziejaus moterų vienetas 
pavaišino visus dalyvius tradi­
ciniais kepalėliais, bandelėmis 
bei gruzdukais ir garuojančia 
kava, gi jaunimui buvo pareng­
ta vaisių sunka.

FUTBOLĄ SOLDIERS FIELD
Futbolo rungtynės, kurios įvy­

ko Soldier’s Field tarp St. Ritos 
, ir Morgan Park aukštesnės mo­
kyklos buvo sužeistas Povilas Ja- 
sinskas, žaidęs su St. Rita’s mo­
kyklos komandoje.

Jis tačiau neužilgo pradės' 
lankyti mokyklą. 

. . - — — — — —

Kviečia Dalyvauti

Našlių, Našliukių ir Pavienių 
draugiško klubo svarbus prieš- ( 
metinis susirinkimas įvyks pen­
ktadienį, gruodžio 10, Holly­

wood salėje, 2417 W. 43rd St., 
Pradžia 8 v. v.

Nariai ir narės prašomi gau­
siai susirinkti, nes reikės išrink­
ti naują valdybą ar tą pačią pa­
likti dėl 1972 metų bei išrinkti 
komisiją patikrinti knygoms

bai linksmą sueigą savo rezi­
dencijoje 4-C klubo čikagietėms.

Algirdo Budrecko dedikuotą 
eilėraštį ’’Nemariajam Simui”,' 
L.T. programoj minint Simo 
Kudirkos nepasisekusį šuolį į: 
laisvę metines praeitą sekma­
dieni. deklamavo aktorius Alfa 
Brinką.

aplinkTmus
t

Pasisekęs Lietuvių 
Aero Klubo Balius

Pereitą šeštadienį, gruodžio 
4 d. Lietuvių Tautinių Namų sa­
lėje įvyko Amerikos Lietuvių 
Aero klubo balius, kuriame da­
lyvavo be narių ir namafa buv. 
Neprikl. Lietuvos aukštu kari­
ninkų, kaip: prof. gen. Stasys 
Dirmantas, pik. Rapšys, pik. J. 
Lioremtas, pik. A. Rėklaitis, 
dr. mjr. V. .Tauras, pik. Pesec­
kas ir kt.
Buvo ir puikios vaišės, gera 

muzika, šokiai ir laimėjimai. 
Nors Lietuvių Tautinių Namų 
salė neseniai atidaryta, bet jau 
publikos mėgstama, nes nėra 
jau taip maža, bet švari, sienos

už šiuos 1971 metus.
Be to turėsime ir daug k'tų 

svarbių reikalų aptarti, ypač 
reikės gerai pasiruošti naujųjų 
1972 metų pasitikimo vakarui, 
kuris įvyks gruodžio 31 Holly­
wood salėje. '

Tai bus didelis darbas, reika­
laująs tiksliai pasidarbuoti, kad 
visi atsilankiusieji būtų viskuo 
patenkinti. A. Jusas.

Rašytoja Karolėj Požeraitė, 
gyv. Cicero, III., rašo naują ro­
maną, kur bus pokario metais 
Vokietijos ’’Sūduvos” knygų lei- 
duklos išleisto ’’Liktūno” tęsinys. 
Neseniai išleistas jos romanas 
’’Anapilio papėdyje” skaitytojų 
ir kritikų buvo gražiai sutik­
tas ir įvertintas.

Karolė Požeraitė yra ’’Sanda­
ros” prenumeratorė.

Dr. rentgenologas Ragas suti­
ko groti Lietuviškų vestuvių or- 
keste. Spektaklį ruošia ’ ’Gran­
dies ansamblis. Liaudies instru­
mentų orkestracijoms talkina ži­
nomas muz. Balys Pakštas.

Marcelė Zubavičia, Phoe­
nix, Arizona - --------  5.00

Adomas Macaras, Hagar
Shores, Michigan .......... 5.00Į 

Marytei Kraulaitis, Chgo__ 5.00 j 
Alf. Piežinas, Chicago, Ill...5.00 
Br. Jaras, Kenosha, Wis. 3.00 
Ona Sudeikis, Chicago, Ill. 2.00 
K. Pocius, Chicago, Illinois 2.00
F. Kalvaitis, Chicago, Ill. 2.00

Po $1.00—J. Bakšinskas, Rose 
Butvinas, Elena Kogelis, S. Wa- 
lentukiewicz, So. Boston, Mass.,
G. Peldys, Chesterton, Ind., S. j 
Jankauskas LaPorte, Ind., Sta-i 
sė Pivariūnienė, Twin Lakes,' 
Wis.

GLENN, MICH.

IŠNUOMOJAMAS BUTAS

Pusę bloko nuo Halsted St., ■ 
išnuomojamas butas — 6 ir pu-1 
sės kambario. Yra centralinis 

, šildymas, šiltas vanduo, gana 
šviesus.
Išnuomojamas be vaikų ir šunų. 
Kreiptis: 3159 So. Emerald Ave.

Ankstyvai žiema pasveikino

Lapkričio 21 d. čia ’’prakiuro” 
dangus ir sniegas biro visą dieną 
suversdamas 18 colių snieko dan­
gą. Tokia storo sniego danga bu­
vo Grand Rapids, Holland, Sau­
gatuck, Glenn, South Haven ir 
Benton Harbor. •

Žmonės dejavo kaip per ją 
reikėjo bristi. Sniego valymo

plūgai berdami druską dirbo da­
lyje US greitkelio 94 ir valė už­
verstą ištisai US 196 greitkelį.

Kam sniegas padarė nepatogu­
mo, o jaunimui tai malonumus.

Jie išsitraukę sniego roges 
(snowmobils) leisdavosi jais per 
pusnynus, per gilius ir jaunat­
višku dinamiškumu sveikino pra 
sidėjusį žiemos sezoną. J. J-tis

Reikalingas darbininkas

TAVERNOJE
Pageidaujamas senesnio am­

žiaus vyras, s
Kreiptis į —

NEW LIFE LIQUORS 
KRAUTUVĘ •' •

3234 S. Halsted St.

čiupo po 2 pokelius cigarečių — 
”Kool”* ir nužingsniavo krautu­
vės vidun.

Žmonės stovėję eilėje, nors vi­
si tai matė, bet kaip įprasta nie­
kas nieko jiems nepasakė. Sako­
ma, kad pasisekimas dar vis gun

Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
•

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 - 0834

MOVING
Apdraustas Perkraustymas

Įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 3 4 TH PLACE

Telef. FRontier 6-1882

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos
BELL REAL ESTATE

Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie Si., Chicago, Ill.' 
60629 Telef. 778-2233 Į

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. Šeštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.CONTINENTAL RESTAURANT

IR

I
I Lietuvių Televizija

1
2615 West 43 Street, Chicago, 60632

Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo­

nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai.
PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.

Licensed by Vneshposyltoy
Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA

Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)
2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.

Tel. VVA 5-2787

Paruoštam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms 
hank< tams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAI,
Savininkai

TONY POWELL 
(Povilonis)

REAL ESTATE BROKER 
2749 West 63rd Street 
CHICAGO, ILL. 60629

Tel. (312) 434-3400
Res. Tel. 735-1968

Delicatessen Maisto Produktai

3139 So. Halsied Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tai • 842-9559

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69ih St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608.—Tel. 254-3320 

įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal­
dytuvai, maistas, doleriniai Ceriifikaiai.

V. VALANTINAS

• ♦ • •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATIONŠi Mechaniška Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 

WILLOW SPRINGS, ILL. 

Vj£tora5 J. Schults (Šukys)

10% - 20% - 30% pigiau mokė­
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
3208 V2 West 95th Street 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823 
..•*•*.•* * *

Home

Loans

Insured

Savings

Serving the Lithuanian Community 57 years with 
with personal attention.

4071 Archer Ave. (West of California Ave.)
Chicago, Illinois 60632 Tel-: LA 3-8248

SEPTYNIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

Petronėlė Šulcą
Gyveno 3933 South Rockwell Street, 

Gimė Chicagoje, Illinois.
Mirė 1964 m. gruodžio 7 d. Palaidota gruodžio 

10 d. Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: vyras Jonas, sūnus Edvardas ir jo 

šeima, sesers šeima, kiti giminės bei draugai ir pažį­
stami.

Mes, Tavęs, mūsų brangiausia niekuomet neuž’ 
mirsime. Tu pas mus jau nebegrįži, bet mes pas Tave, 
anksčiau, ar vėliau, ateisime.

Lauk mūsų ateinant ir ilsėkis ramybėje!
Nuliūdę: Vyras, sūnus, marti anūkai ir giminės.

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas; WAlbrook 5-9209LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeiie 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArda 7-1911 Į

STEPONAS C. LA CK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672 ||
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410 H

ANTANASli.' PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401 f

- 
--------------------------------------------------------------------------- -----  - -.... — - ■ ■ ---------- — ----------------------------------- -- c

JURGIS F. RUDM1N Į
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139 I

VASA1TIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, Ilk Tel. OLympic 2-1003

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Ca -j-nauti
NORMAN BURŠTEINAS, kailiu krautuve tevykla.

Priima, užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuvą dSvėtus. 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950:m. Chicagoje Jis aprengi 
jus lietuviama tinkamu skoniu ir jo .patarnavimu  ̂boa t pa­
tenkinta Priima kailius valymui ir apsaugai

185 North Wabash, Ave., ie'.et. -e 677^48$




